
Lot   

201 Sicile 

Syracuse 

Tétradrachme, 17,11g, vers 475-470 av. J.-C., quadrige au pas à droite,

survolé par une victoire, rev. ΣVRA-KOΣI-ON (N inversé), tête

d'Aréthuse à droite, les cheveux noués dans la nuque par un collier de

perles, entourée de quatre dauphins (Boehringer 247 var. : V111/R non

répertorié).

Griffes, très beau.  

350,00 € / 450,00 €

202 Macédoine, province romaine 

Premier district 

Tétradrachme, 16,82g, 167-149 avant J.-C., Amphipolis, bouclier

macédonien avec Artémis Tauropolos à droite, portant un carquois, rev.

massue dans une couronne de chêne, monogramme au-dessus et deux

monogrammes en-dessous, foudre à gauche, MAKEΔΟΝΩΝ ΠPΩTHΣ
(BMC 7 ; Prokopov 320 ; cf Sear 1386).

Avec ticket.

Patiné, coups, légères hairlines par endroits, très beau.  

300,00 € / 400,00 €
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203 Macédoine, province romaine 

Aesillas (questeur, 95-70 avant J.-C.) 

Tétradrachme, 16,66g, Thessalonique, tête d'Alexandre le Grand à

droite portant la corne d'Amon, Θ derrière la tête, rev. massue entre la

caisse et la chaise questoriale dans une couronne, Q au-dessus de la

chaise, AESILLAS (BMC 5 81-83 ; Sear 1463 ; SNG Copenhagen 1330).

Patiné, a été nettoyé, résidus verts, griffes, très beau.  

300,00 € / 400,00 €

204 Thrace 

Thasos 

Tétradrachme, 16,86g, après 148 avant J.-C., tête de Dionysos à droite,

couronnée de lierre, rev. Héraclès tenant une massue à gauche, la peau

de lion sur l'épaule gauche, MH à gauche, HPAKΛEOYΣ ΣΩTHPOΣ,

Θ[ΑΣ]ΙΩΝ à l'exergue (Le Rider, thasiennes 52 ; Sear 1759).

A été légèrement nettoyée, patine irisée par endroits, coups et griffes, très beau.  

200,00 € / 300,00 €

205 Thrace 

Thasos 

Tétradrachme, 16,84g, après 148 avant J.-C., tête de Dionysos à droite,

couronnée de lierre, rev. Héraclès tenant une massue à gauche, la peau

de lion sur l'épaule gauche, monogramme à gauche, HPAKΛEOYΣ
ΣΩTHPOΣ, ΘΑΣΙΩΝ à l'exergue (Le Rider, thasiennes 51 ; Sear 1759).

Patiné, hairlines, griffes, très beau.  

300,00 € / 400,00 €
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206 Attique 

Athènes 

Tétradrachme, 17,05g, vers 393-355 av. J.-C., tête casquée d'Athéna à

droite, le casque orné d'un fleuron et de feuilles d'olivier, point tragus

près de l'oreille, rev. chouette à droite, regardant de face, deux feuilles

d'olivier et croissant à gauche, AΘ[E] (Svoronos, Athènes, pl.20).

Très beau.  

250,00 € / 350,00 €

207 Corinthie 

Corinthe 

Statère, 8,50g, 375-300 av. J.-C, pégase volant à gauche, ϙ (koppa) en-

dessous, rev. tête casquée d'Athéna avec couronne de lauriers à gauche,

A P de part et d'autre du cou, chimère derrière le casque (Pegasi 428 ; cf

S.2629).

Avec ticket.

Patiné, quelques marques sur la tranche, légères hairlines, très beau.  

300,00 € / 400,00 €

208 Phénicie 

Tyr (126 avant J.-C.- 66 après J.-C.) 

Sheqel, 14,30g, 77-76 avant J.-C., tête laurée de Melqart à droite, rev.

aigle debout sur une proue à gauche, date au-dessus de la massue à

droite et Δ avec une palme à gauche, beth entre les pattes, TYPOY

IEP[AΣ] KAI AΣYΛOY (BMC 142 ; S.5918).

A été nettoyé mais restes de patine irisée, griffes, faiblesse de frappe au revers, très beau à

superbe. 

400,00 € / 600,00 €
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209 Monde 

Lot de monnaies 

Bactriane, Ménandre Ier Soter (155-130), Drachme, 2,39g ; Sicyon,

Hémidrachme, 2,74g ; Macédoine, Drachme, 4,20g ; Mesie, Istros,

Drachme, H-Δ, 5,24g ; Phrygie, Apamée (c. 87-67), Cistophore, 12,34g,

KΩKOΣ (Kokos) ; Sassanides, Khosro II (591-628), Drachme, 4,12g.

Bien conservé à très beau. (7)  

300,00 € / 400,00 €

210 Rome, République 

Manius Cordius Rufus (46 avant J.-C.) 

Denier, 3,82g, Rome, tête diadémé de Vénus à droite, RVFVS. S.C, rev.

Cupidon chevauchant un dauphin à droite, MN. CORDIVS à l'exergue

(RSC Cordia 3).

Belle patine, presque superbe.  

200,00 € / 300,00 €

211 Rome, République 

P. Crepusius, C. Limetanus et L. Censorinus 

Denier, 3,75g, 82 av. J.-C., Rome, buste diadémé et voilé de Vénus à

droite, L CENSORIN, rev. Vénus conduisant un bige à droite, LXI au-

dessus, C LIMETA en-dessous des chevaux, P CREPVSI à l'exergue (RSC

Marcia 27 ; Syd. 736a).

A été nettoyé mais patine irisée par endroits, très beau à presque superbe.  

200,00 € / 300,00 €
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212 Rome 

Marc Antoine (44-30 avant J.-C.) 

Denier, 3,54g, 32-31 av. J.-C., galère prétorienne à droite, ANT AVG III

VIR R P C, rev. aigle légionnaire entre deux étendards, LEG XI (RSC 39 ;

Syd.1229).

Poinçons au droit, résidus verts au revers, très beau.  

200,00 € / 300,00 €

213 Rome 

République 

Deniers (20), Anonyme, Mn. Aquillius,, 3,83g ; Q. Antonius Balbus, 3,69g

; M. Baebius Q.f. Tampilus, 3,81g ; L. Flaminius Chilo, 3,87g ; Caius

Cœlius Caldus, 3,84g ; M. Cipius, 3,84g ; Q. Curtius, 3,81g ; Mn. Aemilius

Lepidus, 3,89g ; C. Curiatius Trigeminus, 3,87g ; Marcus Calidius, 3,72g ;

C. Allius Bala, 3,68g ; L. Calpurnius Piso Frugi, 3,73g ; Cn. Lentulus, 3,68g

; Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, 3,99g ; Lucius Appuleius Saturninus,

3,85g ; C Scribonius, 4,28g ; etc (RSC Anonymous 20a, Aelia 4, Aemilia 7,

Antonia 1b, Appuleia 1, Aquilia 2, Baebia 12, Calidia 1, Calpurnia 24,

Cipia 1, Coelia 3, Cornelia 50, 54, Curiatia 1, Curtia 2, Flaminia 1,

Scribonia 1).

Certains patinés d'autres nettoyés, griffes, de beau à presque très beau. (20)  

350,00 € / 450,00 €
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214 Rome 

République 

Deniers (7), Mn. Fonteius, 3,92g, têtes des Dioscures à droite, rev. galère

à droite, trois points, lettre M (?) (RSC Fonteia 7) ; L. Flaminius Chilo,

3,89g, tête casquée de Rome à droite, rev. Victoire dans un bige à droite

(RSC Flaminia 1) ; L. Calpurnius Piso Frugi, 3,77g, tête d'Apollon ceinte

d'un bandeau à droite, rev. cavalier gallopant à droite, tenant une palme

(RSC Calpurnia 24) ; Man. Acilius Glabrio, 3,97g, 3,77g, tête de Salus à

droite, rev. Valetudo accoudée à une colonne et tenant un serpent (RSC

Acilia 8) (2) ; Mn. Fonteius C.f , 3,99g, Tête laurée de Vejovis à droite, rev.

Génie enfantin sur une chèvre (RSC Fonteia 9) ; Q. Cassius Longinus,

3,84g, tête de Bonus Eventus à droite, sceptre derrière, rev. aigle sur un

foudre entre lituus et capis (RSC Cassia 7).

La plupart patinés, certains nettoyés, très beau. (7)  

350,00 € / 450,00 €

215 Rome 

République 

Deniers (17), Cn. Lentulus, 3,87g ; M. Furius L. Philus, 3,87g ; L. Cassius

Longinus, 3,91g ; L. Flaminius Chilo, 3,89g (marques sur la tranche) ; Q.

Fabius Labeo, 3,92g ; Cn. Domitius Ahenobarbus, 3,89g ; M. Aburius M.f.

Geminus, 3,84g ; L. Flaminius Chilo, 3,57g ; Mn. Cordius Rufus, 3,95g ; C.

Claudius Pulcher, 3,77g ; Lucius Appuleius Saturninus, 3,92g ; M.

Caecilius Q.f. Q.n. Metellus, 3,76g ; Q. Caecilius Metellus Pius, 3,80g ;

Aurelius Rufus, 3,80g ; L. Antestius Gragulus, 3,89g ; M. Aemilius

Scaurus and Pub. Plautius Hypsaeus, 3,92g (RSC Aburia 6, Aemilia 8,

Antestia 9, Appuleia 1, Aurelia 19, Caecilia 28, Caecilia 44, Cassia 10,

Cordia 2b, Cornelia 54, Domitia 14, Fabia 1, Flaminia 1, Flaminia 2a,

Furia 18), etc.

Certains patinés, d'autres nettoyés, de beau à très beau. (17)  

350,00 € / 450,00 €
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216 Rome 

Auguste (27 avant J.C.-14 après J.C.) 

Deniers (3), 3,76g, 3,88g, 3,65g, Lugdunum, tête laurée à droite,

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, rev. Caius et Lucius

debout de faces posant leur main sur un bouclier devant un lance, entre

eux, simpulum et lituus, AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L

CAESARES à l'exergue (3) ; Denier, 3,85g, tête nue à droite, CAESAR

AVGVSTVS, rev. bouclier circulaire entre aigle romain et étendard, S P

Q R autour du bouclier, SIGNIS RECEPTIS (RIC 86a, 207 ; RSC 43, 265).

Certains nettoyés et avec des marques sur la tranche, un avec des griffes devant le portrait, de

beau à presque très beau. (4) 

400,00 € / 600,00 €

217 Rome 

Tibère (14-37) 

Denier, 3,63g, 36-37, Lyon (Lugdunum), tête laurée à droite, TI CAESAR

DIVI- AVG F AVGVSTVS, rev. Livie (en tant que Pax), assise sur un trône

aux pieds droits, tenant un rameau et un long sceptre, double ligne de

sol, PONTIF MAXIM (RIC 26 ; RSC 16). Légèrement patiné, légères

hairlines, marque sur la tranche à 12 heures au revers, beau ;

République, Denier, 3,67g, rev. droit incus.

Beau. (2) 

200,00 € / 250,00 €

218 Rome 

Néron (54-68) 

Aureus, 7,28g, Rome, 65-66, tête laurée à droite, NERO CAESAR

AVGVSTVS, rev. Salus assise sur un trône à gauche, tenant une patère

dans la main droite, SALVS à l'exergue (RIC 59 ; C.313 ; Fr.98).

Légères hairlines, patine Boscoreale caractéristique, S inversé poinçonné au revers, très beau.  

1.500,00 € / 2.000,00 €
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219 Rome 

Néron (54-68) 

Aureus, 7,29g, Rome, 64-65, tête laurée à droite, NERO CAESAR

AVGVSTVS, rev. Rome assise à gauche tenant une victoire ailée, ROMA

à l'exergue (RIC 54 ; C.257).

Traces de monture, coups, beau à très beau.  

1.000,00 € / 1.500,00 €

220 Rome 

Titus (César 69-79) 

Aureus, 6,66g, Rome, 75, tête laurée à droite, T CAESAR IMP

VESPASIAN, rev. taureau boutant à droite, COS IIII à l'exergue (RIC 181

; C.48 ; Fr.144).

Hairlines et marques sur la tranche, griffes, beau à très beau.  

1.200,00 € / 1.800,00 €

221 Rome 

Titus (79-81) 

Aureus, 7,15g, Rome, AD 80, tête laurée à droite, IMP TITVS CAES

VESPASIAN AVG P M, rev. trépied surmonté d'un dauphin, TR P IX IMP

XV COS VIII P P (RIC 27a ; cf C.320).

Hairlines et marques sur la tranche, coup sous la queue du dauphin, presque très beau.  

1.200,00 € / 1.800,00 €
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222 Rome 

Antonin le Pieux (138-161) 

Aureus, 6,80g, 148-149, Rome, buste cuirassé à droite avec tête nue,

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, rev. Aequitas debout à gauche

tenant la balance dans la main droite et corne d'abondance dans la

gauche, COS IIII (RIC 177 ; C.23 ; Fr.241).

Marques sur la tranche, griffes au revers, presque très beau.  

1.000,00 € / 1.500,00 €

223 Royaume du Bosphore 

Eupator, avec Antonin le Pieux (154-170) 

Statère, 7,72g, année 451 (= 154-155 ap. J.C.), buste diadémé, drapé à

droite, BACIΛЄΩC ЄYΠATOPOC, rev. tête laurée d'Antonin le Pieux à

droite, en dessous ANY (Forlova pl. XXIV, 7 ; Burachkov pl. XXIX, 191).

Avec ticket.

Tranche lissée, hairlines, très beau.  

300,00 € / 500,00 €

224 Rome 

Commode (177-192) 

Denier, 3,57g, rev. Fides Militum tenant un étendard et une corne

d'abondance, PM TRP XVII IMP VIII COS VII PP (RSC 583a ; RIC 233).

Fêlure de flan, presque superbe ; Macrinus, denier, 3,83g, rev. Felicitas

temporvm (RSC 19a ; RIC 62).

Griffes, hairlines, résidu, superbe. (2)  

300,00 € / 400,00 €
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225 Rome 

Empire 

Deniers, Septime Sévère (3), rev. trophée avec deux captifs, PART MAX

P M TR P VIIII ; rev. Rome tenant une victoire, PM TR P XIII COS III P P ;

rev. VICT PART MAX ; Julia Domna, rev. VENERI VICTR ; Caracalla (10),

rev. Virtus, PONTIF TR P XII COS III ; rev. Sérapis, P M TR P XVIIII COS

IIII P P ; rev. trophée avec deux captifs, PART MAX PONT TR P V COS ;

rev. VIRTVS AVGG ; rev. Salus, PONTIF TR P VIII COS II ; rev. Pax, P M

TR P XVIII COS IIII P P ; rev. MARTI PACATORI ; rev. Sol de face, P M TR

P XVIII COS IIII P P ; rev. VOTASVS CEPTAX ; rev. VICT PART MAX ;

Plautilla, rev. CONCORDIAE AETERNAE ; Geta (2), rev. PROVID

DEORVM ; rev. VICT AETERN ; Julia Paula, rev. CONCORDIA (percé) ;

Julia Mamaea, rev. VENVS VICTRIX (2) ; Gordien III, rev. SECVRITAS

PVBLICA ; Antoniniens, Salonine, VENVS VICTRIX ; Gordien III, rev. PM

TR P IIII COS II PP ; Philippe Ier (3), rev. ANNONA AVGG ; rev. PM TR P

II COS PP ; rev. ROMAE AETERNAE ; Otacilia Severa, rev. Pietas

AVGVSTAE ; Trajan Decius, rev. GENIVS EXERC ILLVRICIANI ;

Treboninus Gallus, rev. FELICITAS PVBLICA ; Valérien, rev. FELICITAS

AVGG ; rev. CONCRDIA MILIT ; Postume, rev. HERC DEVSONIENSI,

avec Arcadius, AE, Nicomédia, GLORIA ROMANORVM, etc.

Certains patinés, d'autres nettoyés, quelques avec du vert-de-gris, généralement de beau à très

beau. (35) 

500,00 € / 700,00 €
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226 Rome 

Empire 

Deniers, dont Crispine, rev. IVNO ; Septime Sévère (3), rev.

INDVLGENTIA ; Annona à gauche ; rev. Victoire à gauche TRP VIII COS

II ; Julia Domna (2), rev. PIETAS AVGG ; rev. Felicitas ; Caracalla (9), rev.

Pax, P M TR P XVIII COS IIII P P ; rev. Sol, PONTIF TR P III ; rev. Victoire,

PONT TR P VI COS ; rev. Mars, PONTIF TR P XI COS III ; rev. MONETA

AVG (2); rev. RECTOR ORBIS ; rev. LIBERALITAS AVG VI (2) ; Geta (2),

rev. Felicitas, PONTIF TR P II COS II ; rev. PRINC IVVENTVTIS ;

Elagabal, rev. Fortune, TRP II COS II PP; Julia Mamaea, rev. Vesta (2) ;

Maximinus I, rev. VICTORIA AVG ; Gordien III, rev. DIANA LVCIFERA ;

Antoniniens, Elagabale, rev. PROVID DEORVM ; Gordien III, rev.

Laetitia ; Philippe Ier, rev. Felicitas, P M TR P IIII COS II P P ; Philippe II

(César), rev. PRINCIPI IVVENT ; Trajan Decius (2), rev. DACIA ; rev.

PANNONIAE ; Trebonianus Gallus, rev. AETERNITAS AVGG ; Valérien II

(2), rev. IOVI CRESCENTI ; rev. CONSECRATIO ; Postume, rev.

Empereur, PM TR P COS II P P (griffes au revers), etc.

Certains patinés, d'autres nettoyés, quelques avec du vert-de-gris, un percé, généralement de

beau à très beau. (36) 

500,00 € / 700,00 €
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227 Rome 

Empire 

Deniers (26), Vespasien, rev. IOVIS CVSTOS ; Divus Vespasien, rev. 2

capricornes ; Domitien, rev. COS XV Minerva, rev. COS XVI Minerva ;

Trajan, rev. Sol PARTHICO, rev. COS II, rev. COS V OPTIMO PRINC, rev.

COS IIII Mars, rev. COS V trophée ; Hadrien, rev. FIDES PVBLICA, rev.

COS III Pax (2) ; Sabine, rev. Concordia ; Antonin le Pieux, rev. GENIO

SENATVS, rev. Italia, rev. COS IIII Fortuna ; Faustine, rev.

CONSECRATIO, rev. AVGVSTA ; Marc Aurèle, rev. Providentia, rev.

PIETAS AVG ; Faustine II, rev. Venus ; Lucius Verus, rev. Aequitas, rev.

Consecratio ; Crispine, rev. IVNO ; Caracalla, rev. PONTIF TR P X COS II

; Julia Domna, rev. PIETAS AVGG.

Certains nettoyés et présentant des marques sur la tranche, d'autres patinés, griffes,

généralement de beau à très beau. (26) 

450,00 € / 650,00 €
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228 Rome 

Empire 

Deniers (28), Néron, rev. CONCORDIA AVGVSTA ; Vespasien, rev.

caducée, COS VI Pax assise ; Domitien, rev. IMP XIX Minerve ; Nerva,

rev. mains jointes ; Trajan, rev. COS V DAC CAP, rev. Roma assise COS

V, rev. Mars debout avec une lance et un bouclier, rev. Virtus avec lance

parazonium et pied sur un casque ; Hadrien, rev. PM TRP COS III Mars,

rev. COS III Spes, rev. COS III Salus, rev. COS III Moneta, rev. COS III Pax

; Sabine, rev. Junon ; Antonin le Pieux, rev. Vesta, rev. COS IIII mains

jointes sur caducée, rev. COS IIII Pietas, rev. Vesta ; Faustine I , rev.

AVGVSTA, rev. Pietas ; Marc Aurèle, rev. Armenia, rev. VIRTVS COS II ;

Faustine II, rev. Ceres ; Lucius Verus, rev. COS III Victoire, DIVVS rev.

VERVS CONSECRATIO ; Commode, rev. Concordia etc.

Certains nettoyés, d'autres patinés, griffes, un avec du vert-de-gris, généralement de beau à

très beau. (28) 

500,00 € / 700,00 €

229 Rome 

Constantius II (Auguste 337-361) 

Solidus, 4,39g, Antioche, 348-353, buste diadémé à rosettes, drapé et

cuirassé à droite, FL IVL CONSTAN-TIVS PERP AVG, rev. Roma assise

de face, tenant une lance, et Constantinopolis assise à gauche, tenant un

sceptre court, le pied posé sur une proue, tenant entre elles un bouclier

inscrit VOT XX MVLT XXX, GLORIA REI PVBLICAE, SMANΘ à

l'exergue, axe des coins 12h (RIC VIII 81-6 ; S.17740).

A probablement été monté, griffes après GLORIA au revers, très beau.  

400,00 € / 600,00 €
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230 Rome 

Valentinien (364-375) 

Solidus, 4,44g, Trèves (Treveri), officine C, 373- 375, buste diadémé

avec des rosettes et cuirassé à droite, DN VALENTINI-ANVS PF AVG,

rev. deux empereurs assis de face sur un trône, tenant un globe au-

dessus d'une palme, derrière, une Victoire avec les ailes déployées,

VICTOR-IA AVGG, TROBC à l'exergue (RIC IX 17b ; S.19283).

Marques sur la tranche à 2 et 5 heures au revers, griffes, très beau.  

500,00 € / 700,00 €

231 Rome 

Honorius (393-423) 

Solidus, 4,41g, 420-423, Ravenne, buste diadémé, drapé et cuirassé à

droite, DN HONORI-VS PF AVG, rev. l'empereur debout à droite, tenant

un étendard dans la main droite et un globe surmonté d'une victoire

dans la main gauche, le pied droit sur un captif, R-V de part et d'autre,

VICTORI-A AVGGG, COMOB à l'exergue (RIC 1287 ; C. 44).

Légères hairlines et marques sur le listel à 12h et 2h, très beau.  

400,00 € / 500,00 €
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232 Rome 

Théodose II (402-450) 

Solidus, 4,42g, Constantinople, 441-450, buste casqué, diadémé et

cuirassé de trois-quarts face, tenant une lance et un bouclier, D N

THEODOSIVS . P. F. AVG, rev. IMP. XXXXII. COS. XVII. P. P.,

Constantinople assise à gauche tenant le globe crucigère et un sceptre,

pied sur une proue, bouclier à droite et étoile à gauche, COMOB à

l'exergue (Sear 21140 ; Fr.16).

Quelques marques sur la tranche, très beau à presque superbe.  

300,00 € / 400,00 €

233 Rome 

Léon Ier (457-474) 

Solidus, 4,41g, Constantinople, 5e officine, 462-466, buste diadémé,

casqué et cuirassé de trois-quarts à droite, tenant une lance sur l'épaule

et un bouclier, D N LEO PE-RPET AVG, rev. Victoire debout à gauche

tenant une longue croix, étoile à droite, VICTORI-A AVGGG Є, CONOB

à l'exergue (RIC X 605 ; Sear 21404).

Marques sur la tranche, éraflures dans les champs, très beau.  

300,00 € / 400,00 €

234 Byzance 

Anastase Ier (491-518) 

Solidus, 4,28g, Constantinople, officine Θ, buste casqué et cuirassé de

trois-quarts à droite, tenant une lance et un bouclier, D N ANASTA-SIVS

P P AVG, rev. Victoire debout à gauche, tenant une longue croix

surmontée d'un chrisme inversé, étoile à gauche, VICTORI-A AVGGG Θ,

CONOB à l'exergue (S.5).

Marques sur la tranche et entaille à 7 heures, graffito au droit, très beau.  

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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235 Byzance 

Phocas (602-610) 

Solidus, 4,44g, Constantinople, officine S, O N FOCAS PЄRP AVG, buste

couronné et cuirassé de face, tenant le globe crucigère, couronne avec

pendilia, rev. ange debout de face, tenant une longue croix chrismée

dans la main droite et un globe crucigère dans la main gauche,

VICTORIA AVGG S, CONOB à l'exergue (S.616).

Marques sur la tranche, coups et hairlines, très beau.  

200,00 € / 300,00 €

236 Afrique 

Lot de monnaies 

Cameroun, Silver 500 Francs CFA (2), Dragon 2018, Cheetah 2019 ;

Ghana, Silver 5 Cedis (4), African leopard 2019, Giants of the Ice Age (3)

; Rwanda, Silver 50 Amafranga (8), Nautical ounce (5), Santa Maria

2017, HMS Endeavour 2018, Victoria 2019, Mayflower 2020, Sedov

2021; African ounce (3), Buffalo 2015, Shoebill stork 2019, Okapi 2021 ;

Tanzanie, 1000 Shillings World Money Fair Polymere 2019 ; Tchad,

Silver 500 Francs CFA, Deathstalker scorpion 2017 ; 5000 Francs CFA

(3), Elephant 2019, Lion 2018, Hippopotame 2020 ; Zambie, 5000

Kwacha, Elephant 1999.

Dans des capsules dont certaines fêlées, non-circulés. (20)  

500,00 € / 600,00 €

237 Afrique du Sud 

Lot de monnaies 

Silver Krugerrand (4), 50 anniversary, 2017 (2), 2020, proof 2022 (dans

son écrin avec certificat) ; The Big Five (5), Elephant 2019, Lion 2019,

Leopard 2020, Rhino 2020, Buffalo 2021 ; Silver 25 Rand, Euparkeria

2019 ; 5 Rand, Gricqua Town 2015 ; Proof Pond 1898, 10,00g (COPY au

revers) ; 2 Shillings, 1937.

Dans des capsules, non-circulé ; 2 Shillings, beau. (13)  

250,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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238 Allemagne 

Lot de monnaies 

Aachen, 2 Mark, 1753 ; Anhalt, 3 Mark, 1914A ; Baden, 6 Kreuzer (2),

1834, 1847 ; Brandebourg-Prusse, 1/24 Thaler, 1786 A 

; Bremen, 2 Mark, 1904 J ; Brunswick-Wolfenbuttel, Groschen, 1858 ;

Francfort, Thaler, festival de tir, 1862 ; Hambourg, 1 Sechsling, 1855 ;

Hessen, 3 Kreuzer, 1838 ; Munster, 6 Pfennig, 1787 ; Nassau, 6 Kreuzer,

1834 ; Kreuzer 1842 ; Prusse, Groschen (6), 1847 D, 1851 A, 1856 A,

1869 C, 1870 C, 1871 C ; 3 Mark (2), 1913 A, commémorant la défaite de

Napoléon 1913 A ; 2 Mark (2), 1901 ; commémorant la défaite de

Napoléon 1913 A ; 3 Kreuzer, 1781 ; 3 Pfennig, 1867 A ; Saxe Albertine,

3 Mark, Centenaire de la bataille de Leipzig, 1913 E ; 1 Neue

Groschen/10 Pfennige, 1855 ; Westphalie, 20 Centimes, 1808 C ; 10

Centimes, 1810 C ; Wurttemberg, Frédéric, 6 Kreuzer, etc.

Certaines nettoyées, certaines trouées, de médiocre à superbe. (c.210)  

400,00 € / 500,00 €

239 Asie 

Lot de monnaies 

Cambodge, Proof antique 5000 Riels, the great wall of China, 2022 ;

Corée du Sud, 1 oz silver Korean tiger 2018 ; Silver Clay 2018 ; Japon,

Silver proof 1000 Yen, 60th anniversary of enforcement of the local

authority law, 2008 ; Proof 1000 Yen, 50th Anniversary of the

Shinkansen 2014 ; Mongolie, Proof 1000 Togrog (2), Gengis Kahn 2014,

Mahatma Gandhi 2020 ; Proof 500 Togrog, wolf ultra high relief 2021.

Dans leur écrin avec certificat sauf deux uniquement dans des capsules, non-circulé. (8)  

350,00 € / 450,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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240 Australie 

Série lunar 

8 Dollars, 5 onces d'argent (10), année du dragon 2012 P, année du

serpent 2013 P, année du cheval 2014 P, année de la chèvre 2015 P,

année du singe 2016 P, année du coq 2017 P, année du chien 2018 P,

année du cochon 2019 P, année de la souris 2020 P, année du boeuf

2021 P.

Dans des capsules en plastique, reliefs brillants sur champs mats, non-circulé. (10)  

1.000,00 € / 1.500,00 €

241 Australie 

Série lunar 

Dollar, 1 silver ounce (12), Year of the dragon 2012 P, Year of the snake

2013 P, Year of the horse 2014 P, Year of the goat 2015 P, Year of the

monkey 2016 P, Year of the rooster 2017 P, Year of the dog 2018 P,

Year of the pig 2019 P, Year of the mouse 2020 P (2), Year of the ox

2021 P, Year of the tiger 2022 P ; avec Dollar, 1 silver ounce (5), Dragon

& phénix 2017, Dragon & Tigre 2018 (2), Dragon & Dragon 2019,

Chiens de Fô 2020.

Dans des capsules, non-circulés. (17)  

420,00 € / 520,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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242 Australie 

Lot de monnaies 

Proof 5 Dollars, Ravi Red Panda 2018 ; Proof 5 Dollars Domed (3), Crux

2012, New map of the world 2019, Year of the rat 2020 ; Proof Silver

Dollar (14), Opal Series (2), Wombat 2012, Kangaroo 2013 ; Treasure of

Australia Pearls 2011, Moon Landing 1969-2019, HMB Endeavour

2020, Great Southern Land (2), Opal coin 2020, Mother of Pearl 2021,

Star-shaped Merry Christmas 2016, Coronation Anniversary Elizabeth

II 2018, Emu 2020, Terra Australis 2014, 200th anniversary Queen

Victoria 2019, Kangaroo at Sunset 2015 (2), Saltwater Crocodile 2013 ;

Proof Silver Ounce, High Relief (4), Koala 2012, Kookaburra (2) 2012,

2019, Kangaroo 2012 ; Wedge-tailed eagle (8), Proof Dollar, 2015,

2016, High relief (5), 2018, 2019, 2020, 2021(2) ; Ultra High relief 2

Dollars 2021.

Dans leur écrin avec certificat, non-circulé. (31)  

800,00 € / 1.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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243 Australie 

Lot de monnaies 

Dollar, Kangourou (7), 2016 (2), 2018, 2019, 2020, 2021 (2) ; Dauphin

(3), Bottlenose dolphin 2019, Spinner dolphin 2020, Fraser's dolphin

2021 ; Quokka (2), 2020, 2021 ; Wombat, 2021 (2) ; Bird of Paradise

2018 ; Wedge-tailed eagle 2019 ; Araignées (2), Funnel web spider

2015, Redback spider 2020 ; Saltwater Crocodile 2014 ; Buffalo vs bear

2020 ; 50 Cents, 1/2 once d'argent, Great hammerhead shark, 2015 ;

Dollar, Beneath the Southern Sky 2020 ; Australian Nugget 2019 ;

Dollar triangulaire (4), Batavia 2019, Vergulde draeck 2020, Zuyt Dorp

2020, Zeewijk 2021 ; avec Australia at War, Uncirculated 50 cents (10).

Dans des blister ou des capsules dont certaines fêlées, non-circulés. (37)  

650,00 € / 850,00 €

244 Australie 

Lot de monnaies 

Dollar, 1 silver ounce, Kookaburra (10), 2012, 2016, 2018, 2018 avec un

chien en médaillon, 2019, 30th anniversary 1990-2020 (3), 2021, 2022 ;

Koala (6), 2011, 2013, 2014, 2015, 2018, 2021 ; Swan (5), 2017, 2018;

2019, 2020, 2021 ; Emu (3), 2018, 2019, 2021 ; 1/10 ounce 10 Cent,

Koala 2012.

Dans des capsules, non-circulés. (25)  

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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245 Autriche 

Ferdinand II (1564-1595), Archiduc 

Thaler, 28,28g, n.d., Ensisheim, buste couronné en armure à droite

tenant un sceptre et une épée, rev. armes couronnées dans le collier de

la Toison d'or (Dav.8092).

Patine irisée par endroits, hairlines, quelques griffes, très beau à superbe.  

250,00 € / 300,00 €

246 Belgique 

Léopold Ier (1831-1865) 

1/4 Franc, 1,25g, 1850, tête nue à gauche, L W sans point, rev. armes

couronnées divisant la valeur (Bogaert 497 B ; LA#BFM-52 ; Morin 57a ;

KM.14).

Très rare, patiné, surplus de métal sous l'oreille, hairlines, très beau.  

400,00 € / 600,00 €

247 Belgique 

Léopold Ier (1831-1865) 

1/4 Franc, 1,28g, 1843, tête laurée à gauche (Dupriez 204 ; LA#BFM-51

; Morin 37). Rare, patiné, hairlines, très beau à presque superbe ; 20

Centimes, 0,99g, 1852, tête nue à gauche, L W sans point (Bogaert 523 B

; LA#BFM-46 ; Morin 58a).

Hairlines, patiné, griffes, presque superbe. (2)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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248 Namur, Comté 

Albert III (1064-1102) 

Denier, 0,70g, Dinant, 6e type, buste cuirassé de face portant une longue

moustache, [A]LBERTVS, rev. tour fortifiée surmontée d’un dôme, motif

en forme de losange croiseté entre deux points sous deux croissants en-

dessous, DEO-[NAN] (De Mey 27 ; Dbg 1994 ; Ilisch 30.14 ; Na22-336).

Très rare, patiné, frappe décentrée, très beau.  

300,00 € / 500,00 €

249 Belgique, Pays-Bas espagnols et autrichiens 

Lot de monnaies 

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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Léopold Ier à Baudouin, 20 Francs/4 belgas, 1931 FL pos.A ; 10 Francs/2

Belgas (2), 1930 FR pos. A, 1930 FL pos.B ; 5 Francs (10), 1832 pos. A,

1849 tête nue (2), 1851, 1853 mariage, 1867, 1868 (2), 1869 (2) ; 2 1/2

Francs, 1849 grosse tête (2) ; 2 Francs (8), 1856 FR inauguration, 1880

cinquantenaire (4), 1909 FR (2), 1909 FL ; Franc (29), 1844 (3), 1880,

1887 sans point, 1904 FR, 1909 FR, 1909 FL, 1909 FL sans point (2),

1911 FR (3), 1912 FR (3), 1912 FL, 1913 FR (3), 1914 FR (9) ; 1/2 Franc

(4), 1834, 1843, 1844 (2) ; 50 Centimes, 1886 FL, 1898 FL, 1901 FL,

1909 FR, 1909 FL, 1911 FL (2), 1912 FR (2), 1914 FR (2) ; 1/4 Franc,

1834 avec nom du graveur ; 25 Centimes (6), 1908 FR, 1908 FL, 1917,

1918, 1929 FL (2) ; 20 Centimes, 1853 (5), 1861 (8) ; 10 Centimes, 1832,

1853 mariage (5), 1861, 1894 FR, 1894 FL, 1915 ; 5 Centimes (18),

1833, 1850, 1850 0 ouvert, 1856 inhulding, 1856 inauguration du roi (7,

un troué), 1894 FL, 1901 FL, 1903 FR, 1915, 1916 (3) ; 2 Centimes, 1912

FL ; Alost, Centime, 1833 ; Anvers, 10 Centimes, 1814 R ; Gand, 50

Centimes, 1915 (2) ; 5 Centimes, 1833 ; Centime (5), 1833 (2), 1887 FL,

1907 FR, 1912 E incomplet ; Liège, 4 Liards, 1751 (2) ; 2 Liards, 1751 ;

Liard, Maximilien Henri (2), 18e siècle (17 dont un troué) ; Pays-Bas

espagnols, Gigot, 1596 Anvers, 1597, 1615 Anvers, 1616, 1696 Anvers ;

Statenoord, Tournai (Vanhoudt 381.TO) ; Liard, 1585 Mons, 1647

Bruxelles, 1691 Bruxelles, 1692 Anvers, 1692 Bruxelles ; Pays-Bas

autrichiens, 1/2 Ducaton, 1752 Anvers ; 1/4 Ducaton, 1751 Anvers ; 14

Liards, 1794 ; 10 Liards, 1751 Anvers ; Escalin, 1750 Anvers, 1750

Bruges ; Sol, Luxembourg (4), 1786, 1790 (2), 1796 ; Double liard, 1709,

1789, 1794 ; Liard, 1709 Namur, 1712 Namur, 1745 Bruges, 1750

Bruges, 1757 Luxembourg (2), 1794, 1795 ; Demi-liard, Luxembourg,

1789 (3) ; Etats-Belgiques-Unis, Double liard, 1790 (3) ; Liard, 1790, etc.

Certaines nettoyées, d'autres avec du brillant de frappe, états variés, de assez beau à presque

non-circulés. (c. 400) 

500,00 € / 700,00 €

250 Belgique et France 

Lot de monnaies en or  

Belgique, module de 20 Francs Baudouin 1976 ; France, 10 Francs (3),

1851 A, 1859 A, 1866 A.

Module de 20 Francs, griffes, superbe ; 10 Francs, hairlines, coups, généralement beau. (4)  

650,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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251 Canada 

Elisabeth II (1952-2022) 

50 Dollars, 9999 fine silver 10 oz argent pur, Grizzly, 2017.

Dans une capsule en plastique, reliefs brillants sur champs mats, non-circulé.  

300,00 € / 350,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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252 Canada 

Lot de monnaies 

Proof 30 Dollars, Illuminated Underwater Reef 2016 ; Proof 20 Dollars

(6), Holiday Snowstorm 2012, Hawker Hurricane 2017, Frozen in Ice

Wool Mammoth 2018 (2), Mosaics Grizzly Bear 2018, Looney Tunes :

Merrie Melodies 2015 ; Nocturnal by Nature serie, 20 Dollars (3), The

Little Brown Bat 2017, The Barn Owl 2017, Howling wolf 2018 ; Silver

15 Dollars (2), Maple of peace 2013, In the eyes of the wolf 2017 ; Proof

10 Dollars, The common loon 2018 ; Proof 8 Dollars, Tiger and dragon

2016 ; Proof Silver 5 Dollars (2), Banknote serie, Saint George slaying

dragon 2014, Birthstones-April 2016 ; Proof 3 Dollars Queen Elizabeth

Rose 2016 ; Proof Silver Dollar (6), One Hundred Years of Parks Canada

2011, 75th anniversary of the Declaration of the Second World War

2014, 100th Anniversary of the Declaration of the First World War

2014, 240th Anniversary of Captain Cook at Nootka Sound 2018, 75th

anniversary of D-Day 2019 (2) ; Silver Dollar Peace, 2021 ; 25 Cent

Lenticular Wonder Woman 2016 ; History of aviation set (10 coins) ;

Proof sets (7 coins) (2), 1985, 1987.

Dans leur écrin avec certificat, non-circulé. (28)  

650,00 € / 750,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 25 / 81



253 Canada 

Lot de monnaies 

20 Dollars, baleine 2013, Superman 2015 (2), Bugs Bunny 2015, Batman

VS Superman 2016 ; 10 Dollars (2 ounce), 1920-2020 ; 8 Dollars (1 1/2

ounce), aigle 2016 ; 8 Dollars (1 1/4 ounce), bison 2015 ; 5 Dollars (1

ounce), ours 2011, maple tour de Pise 2012, maple 2012, aigle 2014 (2),

hibou 2015, aigle 2015, cougar 2016, lynx 2017, 1988-2018, loup 2018,

ours 2019, maple 2020 ; 2 Dollars (3/4 ounce), loup 2015.

Dans leur capsule, non-circulés. (22)  

500,00 € / 700,00 €

254 Chine 

Lot de monnaies 

Proof 3 Yuan, 2012 ; Proof 10 Yuan Panda (15), 1995, 2012, 2013,

2014, 2015 (2), 2016 (2), 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 ;

Dollar, 1 oz fine silver, 2020, numéroté 381/1000 sur la tranche ;

Zhonghua Renmin Gongheguo coin set (6 coins), dans un blister.

Dans des capsules en plastique, non-circulés. (18)  

450,00 € / 650,00 €

255 Colombie 

République 

Essai 10 Centavos, 1900, 4,45g, en cupro-nickel, par Michaux, tête de la

liberté à gauche, ceinte d'un bandeau, ligne du cou droite, rev. valeur

dans une couronne végétale avec le sommet du 10 qui dépasse de la

couronne, tranche lisse, frappe monnaie (KM.Pn79 ; cf Moens-

Vandamme, De proefstukken van A.Michaux uit 1900 voor Colombia

nader bekeken, fig.4 p.173 in EGMP Jaarboek, 2012).

Rare, a été nettoyé, presque superbe.  

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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256 Commonwealth 

Lot de monnaies 

Silver 5 Pounds, Seymour panther 2022 ; Barbados, Silver Dollar (3),

trident 2017, Caribbean silver (2), Hippocampus 2018, octopus 2021 ;

British Indian ocean territory, Silver Royal, 2020 ; British Virgin Islands,

Silver Dollar (4), 2017, 2018, 2019, Mayflower 2020 ; Cayman Islands,

Silver Dollar, Marlin (2), 2017, 2019 ; Falkland Islands, Silver Crown

2017 ; Fiji, Silver Dollar (4), Pacific Dollar 2018, Hokusai the great wave

2017, Kiyomori 2018, Mermaid Rising 2018 ; Samoa, Silver 2 Tala,

Seahorse (3), 2018, 2019, 2021 ; St Helena, Silver Pound (3), Guinea (2),

2018, 2019, Victory through harmony 2021 ; Tokelau, Silver 5 Dollars

(6), Yellowfin tuna 2014, Great white shark 2015, Leopard shark 2018,

Fonu-Loggerhead 2019, Equilibrium 2018, Terra 2020 ; Tuvalu, Silver

Dollar (2), Tempus fugit Amor manet 2020, Hades 2021.

Dans des capsules dont certaines fêlées, une pièce avec des tâches, non-circulés. (30)  

750,00 € / 850,00 €

257 Congo, République démocratique 

Lot de monnaies 

Prehistoric life, 20 Francs (9), Mammenchisaurus 2020 (2),

Tyrannosaurus rex 2020 (2), Archaeopteryx 2021, Quetzalcoatlus

2021, Gigantopithecus 2022, Wooly Mammoth 2021, Plesiosaurus

2020 ; World's wildlife, 20 Francs (4), Giraffe 2019, Whale 2020, Bald

eagle 2021 (2) ; 1000 Francs, Shoebill stork 2021 ; 50th Anniversary of

Moon landing, 20 Francs domed antique finish 2019 (dans son écrin

avec certificat) ; République du Congo, 5000 Francs CFA, Congo

silverback Gorilla (3), 2015, 2019, 2020 ; Domed Coloured 30 Francs,

450th Galileo Anniversary 2014.

La majorité dans des capsules, certaines avec une surface nuageuse, non-circulés. (19)  

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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258 Cook Islands 

Lot de monnaies 

Captain Cook first voyage 1768-1771 Set (3x Proof 5 Dollars), 2018 ; 5

Dollars, Godfrey of Bouillon 2009 ; Proof 5 Dollars (2), Resignation of

Benedict XVI 2013, Habemus papam 2013 ; Black proof 5 Dollars Guy

Fawkes 2017 ; Proof 10 Dollars, 450th anniversary of Galileo Galilei,

2014 (2).

Dans leur écrin avec certificat, non-circulé. (7)  

300,00 € / 400,00 €

259 États de la Caraïbe orientale 

Eastern Caribbean Central Bank 

Silver Proof Two Dollars (14), Anguilla (2), 2018, 2019 ; Antigua &

Barbuda, 2019 ; Dominica (2), 2018, 2019 ; Grenada, 2019 ; Montserrat,

2019 ; St Kitts & Nevis (2), 2018, 2019 ; St Lucie (3) 2018, 2019, 2021 ;

St Vincent & the Grenadines (2), 2018, 2019.

Dans des capsules, flan poli. (14)  

350,00 € / 450,00 €

260 Europe 

Essais 20 euro cent 

Espagne, Essai 20 Euro Cent, 5,28g, M couronné, rev. 20 EURO CENT

entouré d'étoiles, prooflike, griffes, presque non-circulé ; Essai 20 Euro

Cent, 5,51g, balancier entouré d'étoiles, rev. 20 CENT entouré d'étoiles.

griffes, presque non-circulé. (2)  

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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261 Europe 

Lot de monnaies et médailles 

Allemagne, 5 Mark, 1965 J ; Belgique, 100 Francs "4 rois" (33), 50

Francs (28), 1935 FR, 1939 BELGIQUE-BELGIE, "Mercure" (23), 1958

(2) FR, FL, 1960 (2) ; 20 Francs (4), 1932 position A, 1934 FL, 1949 FR,

1953 FR ; 5 Francs, 1867 ; 2 Francs, 1944 ; Timbre métallique de 20

Centimes en argent (poinçon A 950, 14,80g) ; France, 5 Francs, 1873 A ;

2 Francs, 1902 ; Franc (5), 1898, 1918 (3), 1919 ; 50 Centimes, 1881 A ;

Pays-Bas, 10 Cents, 1935 ; Médailles, Cercle royal philatélique de

Louvain, Mérite 1958 ; Pro Post, etc.

Poids brut des monnaies en argent: environ 1050g.

Certaines patinées, de médiocre à superbe. (91)  

250,00 € / 350,00 €

262 France 

Louis XII (1498-1515) 

Ecu d'or au porc-épic, 3,44g, Montpellier, écu de France couronné

soutenu par deux porcs-épics, rev. croix achée cantonnée de deux L

onciales et de deux porcs-épics (Dupl.655 ; Gad.169 (R2)).

Flan court, frappe vigoureuse avec les détails bien rendus, petites marques sur la tranche,

presque superbe. 

800,00 € / 1.000,00 €

263 France 

Louis XIII (1610-1643) 

Louis d'or, 6,71g, 1640 A, Paris, tête laurée à droite, sans baies dans la

couronne, mèche courte, rev. croix formée de huit L adossés et

couronnés, .CHRS. .REGN. .VINC. .IMP. (Dupl.1298 ; Gad.58).

Rare, a été monté et nettoyé, griffes, protubérance de métal sur le cou du roi, presque très beau.  

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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264 France 

Louis XV (1715-1774) 

Louis d'or Mirliton, 6,46g, 1724 P, Dijon, grandes palmes (Dupl.1638 ;

Gad.339 ; Fr.459 ; KM.470.15).

Rare, traces de monture, griffes, patiné entre la légende, presque très beau.  

400,00 € / 500,00 €

265 France 

Napoléon III (1852-1870) 

5 Francs or, 1,58g, 1855 A, Paris, grand module, tête nue à droite, main-

ancre sous la tête, rev. valeur dans une couronne (F. 501.1 ; Gad.1001;

Fr.578a). Très rare, seulement 1346 exemplaires frappés, hairlines,

griffes, légères marques sur la tranche, beau ; avec 5 Francs or, 1,60g,

1868 A, Paris, tête laurée à droite, rev. valeur dans une couronne

(F.502.13 ; Gad.1002 ; Fr.588).

Hairlines, marques sur la tranche, griffes, presque très beau. (2)  

620,00 € / 820,00 €

266 France 

Napoléon III (1852-1870) 

5 Francs satirique, 1868 BB (marque d'atelier illisible), portrait regravé

avec un casque allemand avec jugulaire et une épaisse moustache, rev.

armes couronnées sur un manteau (F.331.13 ; Gad.739).

Légèrement patinée, trou de foret à 12 heures, presque très beau.  

120,00 € / 180,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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267 France 

Lot de monnaies 

XXX Deniers, 1711 D ; 12 Deniers, 1793 A ; 2 Sols (4), aux balances 1793

Pau, Monneron à la liberté 1791 (2), 1792 BB ; Sol aux balances, 1793 W

(?) ; Décime (4), AN 5 A, AN 7 W, 1815 BB (2) ; 5 Centimes, l'AN8 AA ; 2

Décimes modifié, AN 5 A, ; 5 Francs (8), 1807 L, 1814 M, 1815 I, 1831

BB, 1841 B, 1875 A, 1875 K, 1963 ; 2 Francs, 1873 A ; Franc (4), 1822 A,

1858 A, 1867 A, 1895 A ; Demi Franc (3), 1813 A, 1817 K, 1822 A ; 50

Centimes (2), 1845 B, 1846 A, Semeuse (10) ; Quart de Franc (7), AN12

A, 1817 A, 1821 A, 1829 W, 1830 W, 1831 W, 1845 W ; 20 Centimes (4),

1853 A, 1867 A (2), 1867 BB; 10 Centimes, 1809 M ; 10 Centimes

satiriques Napoléon III (2) ; Centime (3), 1848 A, 1849 A (2) ; Anvers, 10

Centimes, 1814, 5 Centimes, 1814 V ; Lille, 20 Sols, 1708 ; Colonies

françaises, 5 Centimes (2), 1829 A, 1830 A ; module de 10 centimes (2),

Monument érigé à la bourse 1854 ; Visite de Lille 1853, etc.

Certaines nettoyées, états variés de médiocre à très beau. (c.320)  

400,00 € / 600,00 €

268 Grande-Bretagne 

Georges V (1910-1936) 

Proof 5 Pounds, 1911, tête nue à gauche, rev. Saint Georges et le dragon

(S.3994 ; Fr.402 ; KM.822).

Sous coque NGC PF58.  

4.500,00 € / 5.500,00 €

269 Grande-Bretagne 

Georges VI (1936-1952) 

Proof 5 Pounds, 1937, tête nue à gauche, rev. Saint Georges et le dragon

(S.4074 ; Fr.409 ; KM.861).

Sous coque NGC PF60.  

4.500,00 € / 5.500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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270 Grande-Bretagne 

Elisabeth II (1952-2022) 

Trial 25 Pence, 5,32g, 1981, à 7 côtés, en cupro-nickel, frappe médaille,

armes couronnées avec tour et rose, EXPERIMENTAL COIN 1981, rev.

globe crucigère, ROYAL MINT TRIAL.

Avec son brillant de frappe, empreinte digitale, quelques griffes, presque non-circulé.  

200,00 € / 300,00 €

271 Grande-Bretagne 

Elisabeth II (1952-2022) 

Trial 25 Pence, 5,51g, 1981, à 9 côtés, en laiton-nickel, frappe médaille,

armes couronnées avec tour et rose, EXPERIMENTAL COIN 1981, rev.

globe crucigère, ROYAL MINT TRIAL.

Rare, avec son brillant de frappe, empreinte digitale, griffes, presque non-circulé.  

300,00 € / 400,00 €

272 Grèce 

Georges Ier (1863-1913) 

20 Drachmes, 1884 A, Paris (Fr.18 ; KM.56).

Légères marques sur la tranche, très beau.  

300,00 € / 350,00 €

273 Haïti 

République 

500 Gourdes, 1974, 900/1000, jeux olympiques de Montréal (Fr.28 ;

KM.117).

Dans son étui, avec certificat, quelques tâches, Flan poli.  

300,00 € / 350,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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274 Hongrie 

Marie-Thérèse (1740-1780) 

Ducat, 3,31g, 1765 KB (Fr.180 ; KM.329.2).

Rare, seulement 80 000 frappés, a été monté, beau.  

150,00 € / 200,00 €

275 Irlande 

Charles II (1645-1685) 

St Patrick's Coinage, Farthing, (c.1674), 5,65g, le roi David jouant de la

harpe, anneau sous le roi, couronne au-dessus, FLOREAT REX, rev. Saint

Patrick chassant les reptiles d'Irlande, QUIESCAT PLEBS (S.6572 ;

KM.86.1).

Coups, marques sur la tranche, beau.  

200,00 € / 300,00 €

276 Italie, Lombardie 

Gouvernement révolutionnaire provisoire (1848) 

20 Lire, 6,40g, 1848 M, Mlilan (Gig.2 ; Pag. 212 ; Fr.475 ; KM.C.23).

Rare, a été nettoyée, restes de patine orangée, légère marque sur la tranche à 6 heures, très

beau. 

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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277 Italie et Vatican 

Lot de monnaies 

Italie, 500 Lire (2), 1960 R (?), 1961 R ; 5 Lire, 1876 R ; Lira, 1863 M BN ;

50 Centesimi valore, 1863 M BN ; 50 Centesimi écu, 1863 T BN ; 20

Centesimi valore, 1863 M BN (2) ; 20 Centesimi, 1894 KB ; 10

Centesimi, 1893 BI ; Centesimo (3), 1861 M , 1867 M ; Florence, 50

Centesimi, 1860 ; Lombardie-Venetie, 1/2 Lira austriaca, 1822 M (2) ;

Centesimo, 1822 M ; Lucca et Piombino, 5 Franchi, 1805 ; Naples, Grano

1792 ; Royaume de Napoléon, 10 Soldi, 1810 M ; 10 Centesimi, 1811 M ;

Royaume des Deux-siciles, 5 Tornesi 2e type, 1819 ; Sardaigne, 5

Centesimi, 1826 (3) ; Toscane, 5 Centesimi, 1859 (4) ; Saint Marin, 10

Centesimi 1875 ; Vatican, 2 Lire, 1867 R anno XXII ; Lira (4), 1868 (3),

anno XXII (2), anno XXIII, 1941 R anno III ; 10 Soldi (2), 1866 anno XXI,

1868 anno XXIII ; Soldo (4), 1866, 1867 anno XXI (3) ; 5 Baiocchi, 1851 R

anno VI ; 2 1/2 Baiocchi, 1796 ; 2 Baiocchi, 1849 B anno III ; 1/2

Baioccho, 1849 R anno IIII ; Venise, 5 Centesimi, 1849 ; Mezzo

Bolognino, 1691 ; Coffrets annuels de monnaies comprenant 7 monnaies

(6), Anno IV 1982, Anno V 1983, Anno VI 1984, Anno VII 1985, Anno

VIII 1986, Anno IX 1987 ; comprenant 6 monnaies (3), Anno I 1979,

Anno II 1980, Anno III 1981 ; comprenant 500 Lire, Sede Vacante (2),

Première émission et 2e émission September MCMLXXVIII (KM.140,

141).

Monnaies, certaines nettoyées, une trouée, de médiocre à presque superbe. (73); Les coffrets

sont dans leurs écrins en carton dont certains avec des coins cornés, non-circulés. 

450,00 € / 650,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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278 Monde 

Faune aquatique 

Monnaies en titane coloré, British Indian Ocean Territory, 2 Pounds,

Green turtle, 2017 ; British Virgin Islands, 5 Dollars (5), Dolphin 2014,

Flamingo 2015, Shark 2016, Seahorse 2017, Blue Marlin 2017 ;

Falkland Islands, Crown, Patagonian toothfish, 2017 ; South Georgia and

South Sandwich Islands, 2 Pounds (3),

Elephant seal 2017, Blue whale 2017, Squid 2017.

7 monnaies dans un écrin dont 6 avec certificat, 3 monnaies en capsules, non-circulé. (10)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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279 Monde 

Lot de monnaies 

Fiji, 10 Dollars, Pharscolarctos Cinereus, 2013 ; Proof Dollar, Winged

scarab 2012 ; Mexico, 5 Pesos, 1947 ; 2 Onces silver, 2016 ; 1 Once

silver (2), 2012, 2016 ; New Zealand, Proof Dollar, Kiwi 2012 ; Specimen

Dollar (2), Little spotted Kiwi Apteryx Owenii 2018, Kiwi Apteryx Rowi

2020 ; Nicaragua, Coloured proof 100 Cordobas, 2018 ; Palau, Proof 5

Dollars (4), Coloured year of the ox 2021, Year of the rooster high relief

2017, Bitemarks shark ultra high relief 2017, historic meeting 2013 ;

Solomon Islands, Proof 5 Dollars poupée russe, 2016 ; Tokelau, Proof 5

Dollars, Mirror rats 2020 ; Proof Dollar, three kings of 1936, 2021 ;

Tuvalu, Antique finish 2 Dollars compass 2017 ; Coloured Proof Dollar

(4), Hastings 1066 2009, Southern Cassowary 2016, Green tree python

2017, Periodic table 2019 ; Antique finish Dollar Year of the ox rotating

charm 2021 ; Coloured proof 50 Cents Brown bear 2014 ; avec

Uncirculated Coin set de Bahamas, Brésil, Vanuatu ; Pérou, Nuevo Sol

(9), 2010 (3), 2011 (4), 2012 (2).

Certaines dans leur écrin avec certificat, d'autres dans des capsules dont certaines fêlées, non-

circulé ; Mexique, 2 Onces dans une pochette en plastique ; 5 Pesos nettoyé, très beau. (36) 

550,00 € / 650,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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280 Monde 

Lot de monnaies 

Autriche, 10 Schilling, 1969 (2) ; 20 Kreuzer (2), 1822, 1823 ; 10

Kreuzer, 1872 (3) ; 4 Kreuzer, 1864 B ; Bulgarie, Leva, 1882 ; Espagne,

50 Centimos, 1880 MS M ; 40 Centimos de Escudo, 1868 (*1868) ;

Centimo, 1870 OM (2) ; 4 Reales, 1849 Madrid ; 4 Maravedis, 1801

Segovia, 1824 ; Catalonia. 6 Quartos, 1838 ; Gibraltar, Quarto, 1810 ;

Grande-Bretagne, Shilling (2), 1834, 1930 ; Fourpence, Charles II m.m.

crown with inner circle ; Threepence (6), 1877, 1886 1891, 1896, 1914,

1918 ; Silver Penny (2), 1694 HI for HIB, 1822 ; Copper Penny, 1853 ;

Halfpenny, 1854 ; Farthing, 1722, 1806, 1821, 1828, 1867 ; Hongrie, 20

Krajczar, 1869 ; Hong Kong, Cent, 1881 ; Iles ioniennes, Lepton, 1834 ;

Luxembourg, 10 Centimes, 1860 A ; Maroc, 10 Mazuna, 1330 ; Monaco,

Décime, 1838 MC ; 5 Centimes, 1837 MC ; Pays-Bas, 2 1/2 Gulden,

1929 ; Gulden, 1923 ; 5 Cent, 1826 B ; Cent, 1823 B ; Holland, Duit,

1780 ; Pologne, 2 Zlote, Roku 1831 KG (percée) ; 10 Fenigow, 1917 ; 5

Fenigow, 1917 ; Portugal, 40 Reis (2), 1812, 1834 ; XX Reis (3), 1853,

1884, 1891 ; X Reis (2), 1763, 1851 ; etc.

Certaines nettoyées, de médiocre à superbe. (c.550)  

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 37 / 81



281 Monde 

Lot de monnaies 

Deux albums comprenant Allemagne, Baden, 3 Mark, 1912 G ; Julich-

Berg, 1/2 Stuber, 1783, 1802 ; Prusse, 2 Mark, 1876 A ; Groschen , 1865

A ; Autriche, Thaler, 1780 ; 5 Corona, 1907 ; Belgique, 250 Francs, 1976

(2) ; 100 Francs, 1951 FL (4) ; 20 Francs, 1935 ; 2 Francs (2), 1904 FL,

1911 FR ; Franc (2), 1913 FL, 1914 FL ; 50 Centimes, 1909 FL ; 20

Centimes, 1861 ; Canada, 50 Cents, 1941 ; Congo belge, Franc, 1926 FR

; 5 Centimes, 1888 ; Danemark, 2 Kroner, 1926 ; Espagne, 5 Pesetas (3),

1890 MP M, 1892 PG M, 1898 SG V ; 10 Centimos, 1879 OM ; France,

10 Francs or, 1860 BB ; 10 Francs (3), 1933, 1938, 1966 ; 5 Francs, 1838

B (2), 1850 A, 1851 A, 1852 A, 1870 A, 1874 A, 1962, 1964 ; 2 Francs,

1901 ; 5 Sols Monnéron, 1792 ; Sol aux balances, 1793 W ; Décime (2) ,

AN 5 A, 1815 BB ; Grande-Bretagne, Florin, 1915 ; Lettonie, 5 Lati, 1931

; Liège, Plaquette, 1752 ; Liard, Joseph Clément, 1744 ; Mexique, 2

Pesos, 1945 ; Pays,-Bas, 2 1/2 Gulden, 1931 ; Gulden (6), 1955 (2), 1956

(2), 1957, 1964 ; 25 Cents, 1940 ; 10 Cents, 1938 (2) ; Pays-Bas

autrichiens, 1/4 de couronne, 1789 B ; Escalin, 1750 Anvers ; Pologne,

10 Zlotych, 1969 ; Russie, 5 Kopek, 1865 EM ; 2 Kopek, 1812 ; U.S.A.,

Dollar, 1972 S ; Cent (2), 1843, 1886 ; Chine, album de médailles

commémoratives représentant les 12 empereurs de la dynastie Qing,

etc.

Etats variés, de médiocre à très beau. (c.500)  

350,00 € / 450,00 €

282 Muscat et Oman 

Faisal bin Turkee (1888-1913) 

1/12 Anna, 2,75g, AH1311 (1894), vue de la ville et du fort de Muscat,

rev. légende arabe dans une couronne (KM.1).

Rare, résidu vert autour de la légende, très beau à presque superbe.  

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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283 Niue 

Lot de monnaies 

2 Dollars (16), Turtle 2014, Owl of Athens 2017, Panda 2017, Mickey

2017, Czech republic 2018, Roaring lion 2018, Dragons 2018, 90th

anniversary of Mickey Mouse 2018, Dragon 2019, Mickey Fantasia

2019, Tree of life 2019, Red phoenix 2020, 85 years of Donald Duck

2019 ; Mickey and Minnie 2020, Lion king 2021, Mickey and Goofy

2021 ; Dollar (2), Czech republic 2017, Luna 2019.

Dans des capsules dont certaines fêlées, non-circulés. (18)  

450,00 € / 550,00 €

284 Niue 

Lot de monnaies 

Proof 5 Dollars, 75 years of Batman, 2014 ; Proof 2 Dollars (9),

Forgotten Cities (5), Angkor 2015, Machu Picchu 2015, Petra 2015,

Pompei 2016, Babylon 2016 ; 80th Anniversary of Donald Duck, 2014 ;

Love is Precious 2016 ; 75th Anniversary of Bambi, 2017 ; Megalodon

Shark 2017 ; Proof Dollar (5), Amber Scarab 2016, Arthur and Mordred,

Excalibur and Lady of the Lake 2021 ; Australia at Night (2), Platypus

2018, Echidna 2020 ; Journeys of Discovery, 5 Dollars antique finish,

2015 (2), Marco Polo, Christopher Columbus ; Dollar antique finish,

Wedge-tailed eagle, 2019.

Dans leur écrin avec certificat, non-circulé. (18)  

500,00 € / 700,00 €

285 Pays-Bas espagnols, Brabant 

Philippe II (1555-1598) 

Demi-réal d'or, Anvers, 7,32g (avec la monture testée au 18 carat), buste

à droite, rev. armes couronnées (Vanhoudt 263.AN).

Monté, brisure de flan à 7 heures, hairlines, beau.  

350,00 € / 450,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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286 Pays-Bas espagnols, 

Lot de jetons 

CVM SOLE ET ASTRIS RECHE PF C.L. ; Echec annoncé de l'ambassade

du duc d'Arenberg à Madrid 1633 ; Bureau des Finances, Reconquête du

Brabant et de la Flandre par Farnèse 1584, 1592, 1597, 1642, 1645,

1675 ; Libération de Malte, 1565 ; Anvers, Siège d'Ostende 1603 ;

Propositions de paix à La Haye 1607 ; Bruxelles, intendants du canal (4),

Léonard van der Noot 1649, Henri Van Eesbeke 1667, Pierre-Josse

d''Armstorff 1675, Georges Van Eesbeke 1684 ; trésorier (3), André de

Wesembeke 1621 ; Jean Heymans premier trésorier 1678, Levée du

siège de Vienne par les Turcs (1684) ; Georges-Ignace Van Eesbeke

1682 ; Levée du siège de Bréda 1634 ; Echec annoncé de l'ambassade du

duc d'Arenberg à Madrid 1633 ; Confiance dans la foi, 1632 ; Les

revenus des droits de mouture concédés à la ville de Bruxelles, 1650 ;

Aux trois François Bruxelles, 3F60 (2) ; Liège, Chambre des Comptes de

Liège 1614 ; Canada, Halfpenny, Wellington Rodrigo, 1812 (2) ; France,

Burteur maire de Dijon, 1733 ; Artillerie, Si Vis Pacem Para Bellum 1734

; Lille, Liard, Maximus Non Plus Ultra 1827 (2) ; Crayon Mengin ; Rose of

England, 5Frs ; Grande-Bretagne, Blocage de Gibraltar, 1783 ;

Walthamstow, Halfpenny, 1813, orientation des axes 3 heures (2) ;

Dally & Son, Halfpenny, Chichester-Queen Elisabeth, 1794 ; W. Salt

Hosier Glover ; avec des jetons de Nuremberg dont type à la Vénus par

Hans Schultes, etc.

De médiocre à presque non-circulé. (101)  

400,00 € / 600,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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287 Roumanie 

Carol Ier (1866-1914) 

2 Bani, 1881 B, 1,91g, tête nue à gauche, CAROL I DOMNUL

ROMANIEI, rev. armes couronnées divisant la date (KM.11.2).

Date rare, griffes, a probablement été nettoyé, très beau.  

150,00 € / 250,00 €

288 Scandinavie et Suisse 

Lot de monnaies 

Danemark, Skilling, 1771 KM ; 4 Skilling Rigsmont, 1856 ; Skilling

Rigsmont, 1856 (2) ; 5 Ore, 1874 ; 2 Ore (2), 1874, 1880 ; Indes

occidentales danoises, 1 Cent, 1868 ; Norvège, 2 Skilling, 1810 (2) ;

Skilling, 1820 ; 5 Ore, 1876 ; Suède, Daler, 1718 SM (2) ; 50 Ore, 1883

EB ; 10 Ore (2), 1874, 1890 EB ; 5 Ore (5), 1858, 1863, 1875, 1878,

1889 ; 2 Ore (3), 1857, 1861, 1873, 1876, 1877, 1892 ; Ore (7), 1742

SM, 1745 SM, 1749 SM, 1758, 1858, 1878, 1883 ; Skilling, 1828 ; 2/3

Skilling, 1850 ; 1/12 Skilling 1812 ; Suisse, 1/2 Franc (2), 1875 B, 1952 B

; 20 Rappen, 1859 B (2) ; 1881 B ; 10 Rappen (5), 1880, 1881, 1882,

1883, 1895 ; Rappen (4) 1863, 1866, 1870, 1876 ; Berne, 4 Kreutzer,

1789 ; Vaud, 1/2 Batzen-5 Rappen, 1817, etc.

Certaines nettoyées, de beau à superbe. (80)  

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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289 Somalie, République 

African Wildlife 

1000 Shillings, Elephant 2006 ; 100 Shillings (13), Elephant 2015,

Elephant avec souris 2020, Elephant 2021, Elephant 2017, Elephant

2019, Elephant 2020, Elephant 2019 ANA Chicago (dans son écrin avec

certificat), Elephant 2019 WMF (dans son écrin avec certificat),

Elephant High relief 2021 (dans son écrin avec certificat), Leopard 2021,

Leopard 2020, Leopard 2019, Leopard 2018.

Dans des capsules dont certains fêlées, non-circulés. (14)  

350,00 € / 450,00 €

290 Thaïlande 

Lot de monnaies 

Baht, 15,29g, s.d. (1860) ; Salung, 3,77g, RS 127 (1908) ; Fuang, 1,83g,

date illisible ; 4 Att, CS 1238 (1876) ; 2 Att (2), CS 1236 (1874), RS 107

(?) ; 1/2 Pai (4), CS 1244 (2), RS114 (1895) (2) ; avec Baht, BE2505 (2).

Certaines avec du lustre, certaines nettoyées, de presque beau à presque superbe. (12)  

200,00 € / 300,00 €

291 U.S.A. 

République fédérale 

5 Dollars, 8,20g, 1873 CC, Carson City (Fr.146 ; KM.101).

Très rare, seulement 7416 pièces frappées, hairlines, griffes, beau.  

2.000,00 € / 3.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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292 U.S.A. 

République fédérale 

5 Cents, 1886, 4,82g, tête de la Liberté, rev. valeur dans une couronne

avec CENTS en-dessous (KM.112).

Rare, griffes, beau.  

100,00 € / 150,00 €

293 U.S.A. 

Lot de monnaies 

Proof Silver Dollar (7),100th Anniversary of National Park Service 2016,

Mark Twain 2016, World War I Centennial 2018, Breast Cancer

Awareness 2018, 50th anniversary Apollo 11 2019, American Legion

100th Anniversary 2019, Christa McAuliffe 2021 ; Uncirculated Silver

Dollar, 50th anniversary Apollo 11 2019 ; American Eagle One ounce

Proof Dollar (2), 1986, 2016 ; Olympic Dollar (2), 1983 Brilliant

uncirculated, 1984 Proof ; Coloured Half Dollar First man on the moon ;

Bison 5 Cent set (2) ; Quarter set (2), 2010 (incomplet), 2014 ; Coin and

Chronicles set Franklin Roosevelt 2014 ; Kennedy Half dollar 50th

anniversary silver collection (4 pièces), 2014 ; United States Liberty

Coins (Proof Silver Dollar, proof Half Dollar), 1886-1986 ; 50th

anniversary of the Death of John F. Kennedy Set (2 Half Dollars, 1964,

2013 coloured), Official Annual Proof Coin Set 1984 (pas de certificat) ;

The presidents of the United States of America set (48 coins) ; Important

statesmen set commemorative Dollar (5 coins) ; In Memoriam of John F.

Fennedy set (Half dollar 1964 et timbre Deutsch post).

Dans leur écrin, certaines avec certificats, non-circulé. (25)  

600,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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294 U.S.A. 

Lot de monnaies 

Proof Dollar (12), 1986 S, 1989 S, 1990 P, 1992 P, 1992 W, 1994 S,

1995 W, 2003 P, 2008 P (2), 2009 P, 2013 P ; Dollar (3), 1879, 1922,

1977 D ; Dollar Liberty (13), 2010, 2011, 2013, 2014, 2016, 2017

coloured, 2018, 2019 coloured, 2020, 2021 (4) ; Proof Half Dollar, 1982

S ; Half Dollar (5), 1892, 1893, 1964, 1980 P, 2017 P couloured ; Troy

ounce (3), cloche, Liberty (2) ; Destiny serie the dragon silver medal 2

ounce ; Navajo tribal park Monument valley (2).

La plupart dans des capsules dont certaines fêlées, Certains dollars et half dollars nettoyés ; Les

proof, non-circulé. (40) 

800,00 € / 1.000,00 €

295 U.S.A. 

Lot de monnaies 

Silver Dollars représentant Native American tribes (53 monnaies, avec

15 certificats pour les Native State Silver Dollars et 29 pour les Native

American silver Dollars) ; Ultra high relief (3, dont 2 avec certificats),

Geronimo (2, intérieur d'une capsule cassée), Sitting Bull ; Sioux Sun

Dancer Coloured Silver Dollar ; Proof Siver Dollar 2001P ; Troy Silver

Ounce (3) ; Domed Coloured Silver Dollar (2), Comanche Spear 2018,

Cherokee Jawbone 2018.

Dans des capsules en plastique dont certaines fêlées, flan poli. (63)  

1.600,00 € / 2.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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296 Congo belge 

Banque du Congo belge 

1000 Francs, 10.04.47, D22217, signatures : Guillaume - Charles,

pêcheurs Wagenia, imprimé par Waterlow & Sons Limited (Pick 19b ;

LA#BCB-32 ; NBBC-B32 ; Selvais 1000/8).

Rare, tâches d'encre au revers, trou d'agrafe, plis, beau.  

300,00 € / 500,00 €

297 France 

Banque de France 

5 Francs, 27 juin 1873, H.2730 n°807, Cinq Francs en noir (Pick 60 ;

F.1.19).

Plis, trous d'agrafe, petite déchirure à la marge supérieure du pli central, beau.  

150,00 € / 200,00 €

298 Grande-Bretagne 

Bank of England 

50 Pounds Wren, signature Kentfield (2), Houblon, signature Kentfield ;

20 Pounds Faraday, signature Kentfield ; 10 Pounds Dickens, signature

Kentfield ; 5 Pounds Stephenson, signature Kentfield (3), 5 Pounds,

Churchill signature Cleland ; Bank of Scotland, 5 Pounds, 27 July 1981 ;

Royal Bank of Scotland Limited, 5 Pounds, 1 May 1979.

£50 Houblon avec des inscriptions manuscrites, généralement beau. (11)  

150,00 € / 200,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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299 Indochine et Vietnam 

Banque de l'Indo-chine 

20 Piastres, 1er Août 1920, S.91 774 (Pick 41), traces de rouille et

quelques trous dont trous d'épingle, beau ; Vietnam du Sud, 1000 Dong,

1972 (Pick 34a) ; 10 Dong, 1955 (Pick 3a) (7) ; 5 Dong, 1955 (Pick 2a),

certains numéros consécutifs (20) ; 10 Dong, 1962 (Pick 5) ; 5 Dong

1962 (Pick 13a) (2) ; 1 Dong, 1955 (Pick 11a) ;

Etats variés, certains avec des tâches, d'assez beau à presque non-circulé. (38)  

150,00 € / 250,00 €

300 Katanga 

Banque nationale du Katanga 

500 Francs, 31.10.60, Elisabethville, AB230868 (Pick 9a ; Selvais 500/1).

Plis, très beau. 

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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301 Katanga 

Banque nationale du Katanga 

500 Francs, 31.10.60, Elisabethville (8), numéros consécutifs de AO

337402, 337403, 337404, 337405, 337406, 337407, 337408, 337409

(Pick 9a ; Selvais 500/1).

Plis de pincement sur les marges, plis, très beau à presque superbe. (8)  

800,00 € / 1.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 47 / 81



302 Katanga 

Banque nationale du Katanga 

100 Francs, 31.10.60 (3), AX 073607, BD 148419, BJ 104272 ; 50

Francs, 10.11.60, EY 650025 ; 10 Francs, 1.12.60, AH 384480 (Pick 5a,

7a, 8a ; Selvais 10/2, 50/2, 100/1).

Plis, un billet de 100 Francs avec trous d'épingle, beau à très beau. (5)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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303 Rwanda-Burundi 

Banque d'émission du Rwanda et du Burundi 

500 Francs, 15.09.60, A 088210 (Pick 6 ; LA#TRB-6 ; Selvais 500/1).

Rare, plis, très beau.  

400,00 € / 600,00 €

304 Rwanda-Burundi 

Banque d'émission du Rwanda et du Burundi 

50 Francs, 15.09.60, B 437219 (Pick 4 ; LA#TRB-4 ; Selvais 50/1).

Plis, très beau. 

100,00 € / 150,00 €

305 Belgique 

Zoo d'Anvers 

Set officiel ZOO ANTWERPEN comprenant 4 jetons valables pour des

entrées de 1 à 4 personnes (10), 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983,

1984, 1985, 1986, 1987.

Certains jetons avec empreinte digitale et fines griffes, non-circulés. (10)  

400,00 € / 600,00 €

306 Belgique 

René Harvent 

Docteur Appelmans, 1971, 90mm, bronze, 246g, 4mm d'épaisseur,

superbe ; Docteur Appelmans, 1971, Piéfort, 90mm, cuivre, 577g, 9mm

d'épaisseur, poinçons 6 RENE HARVENT EXCUDIT MONTENSIS sur la

tranche. Rare, griffes, probablement nettoyée, superbe ; Le Pays de

Hainaut à ses amis, en bronze argenté, 619g, 7mm d'épaisseur, griffes

sur le nez, superbe ; Debay, René Harvent, 1995, 50,28g, 48mm,

poinçon A 950 sur la tranche.

Superbe. (4) 

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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307 Belgique 

Lot de médailles en bronze et en bronze doré  

Vlag inhuldinging der Boerengilde Humbeek 1912 1914 ; Basilique

nationale du Sacré-coeur Bruxelles 1910 ; Katholieketurn.en

wapenkringen van Brabant Ruysbroek 1901 ; 25e anniversaire de la

fanfare royale Ste Cécile Saint Gilles, 1909 ; Bija, manifestation

patriotique Jette 1919 ; De Greef, Gilde St Martin Hal IXe fête régionale

1908 ; Dubois, Exposition universelle de Bruxelles 1910 ; Fisch (2),

Cortège de la fleur de la reine Koekelberg 1911 ; Société de

gymnastique d'Enghien 1904 ; Fonson, Cercle St Boniface Ixelles, 1908 ;

Hart, Gilde Saint Sébastien d'Anderlecht 1893-1903 ; Mathelin,

Exposition universelle de Liège 1905 ; Vermeylen, 75e anniversaire de la

réinstallation de l'université catholique 1834-1909 ; Wolfers, Cortège

des drapeaux et concours de joyaux des Gildes Bruxelles 1910, etc.

Certaines avec des numéros inscrits, avec du vert-de-gris, de très beau à superbe. (24)  

90,00 € / 120,00 €

308 Belgique 

Lot de plaquettes 

Bonnetain (4), Exposition universelle et internationale Bruxelles 1935 (3

en bronze doré et une en bronze argenté décernée à Alphonse Lemoine,

Vice-Président de la section etterbeekoise de l'Adoption) ; Devreese, La

dynastie belge.

Trois dans leur écrin, certaines nettoyées, très beau à superbe. (5)  

70,00 € / 90,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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309 Belgique 

Médailles de compétitions de tennis 

Comprenant 52 médailles remportées lors de tournois principalement

dans le Limbourg entre 1940 et 1960 dont la Wisselbeker Paul Moray,

L'Excelsior d'Hasselt, Le Zwartberg, Le Meulenberg à Houthalen, etc. 

On y joint un document de la fédération Royale belge de Lawn-tennis

datée de 1943, un exemplaire de la Gazette de Liège du 19.07.1935 qui

présente une photo du récipiendaire.

Certaines nettoyées. (lot)  

50,00 € / 70,00 €

310 Belgique 

Personnalités belges 

Bonnetain, Fernand Courtoy 1948 ; Braecke, Charles Graux 1908 ;

Cliquet, Albert Feron 1953 ; Devreese (5), Paul van der Haert 1925,

Victor Mirland 1907, Ernest Malvoz (griffes), Henri van Laer 1912, Jules

Fonson, 1937 ; Fernan Dubois, Eugène Rombaut 1902 ; Mauquoy,

Ernest Pasquier 1923 ; Nilsson, Baron de Montpellier 1909 ; Theunis (3),

Léon Gendebien, Eugène Wattiez 1949, Baron Etienne Rolin, etc.

Certaines avec du vert-de-gris, beau à superbe. (44)  

320,00 € / 380,00 €

311 Belgique 

Personnalités belges 

Bonnetain, Fernand Courtoy ; Braecke, Paul Frison, 1937 ; Brunet, A.

Dewandre ; Devreese (2), Jean Jadot 1932, Henri Jaspar 1931 ;

Dupagne, Albrecht Gohr 1936 ; Dupon (2), Comte Adrien vander Burch,

H. Horrie ; Kreitz, Hoover-Francqui 1970 ; Marnix d'Haveloose, Arthur

Pierard ; Schwab, Fernand Jacobs, 1926 ; Theunis (2), Frans Peeters,

Etienne Rolin 1930 ; Van Dionant, Georges de Leener (2), etc.

Certaines avec du vert-de-gris, de beau à superbe. (35)  

280,00 € / 320,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 51 / 81



312 Belgique 

Personnalités belges 

Médailles principalement en bronze, frappées au 19e siècle, comprenant

Geefs, Frère-Orban1860 ; Hart, Louis Jacobs 1847 ; Jéhotte (4), Louis

Jéhotte 1851, Baron Camille de Tornaco, Auguste Delfosse, Ferdinand

Piercot ; Leclercq (4), Engelbertus Sterckx 1838, Du Mortier

Représentant, 1859 (3) ; Lemaire, Jan-Frans Willems1846 ; Veyrat,

Jean-Baptiste Thorn, 1845 ; Wurden, La société Dodonnée d'Uccle ;

France, Barre, Nicolas François Bellart, etc.

Certaines avec du vert-de-gris, beau à superbe. (18)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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313 Belgique 

Promotion de la médaille 

Intéressant lot de jetons et médailles modernes principalement de la

Promotion de la médaille.

Généralement superbe à presque non-circulés. (41)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium

Page: 53 / 81



314 Belgique 

Royauté 

Bija, Albert Ier - Soeurs de St Vincent de Paul à Mlle A.Pêtre, 1924 ;

Cliquet, Paola et Albert 1959 ; Darville, Baudouin 1951 ; Devreese (3),

Feestmaal van de burgemeesters 1930 ; Mariage du prince Léopold et

princesse Astrid 1926 ; Reine Astrid 1935 ; Dubois (2), Comte de Flandre

; Marie-Henriette, 1853 ; Fisch (5), Société royale hippique de Belgique,

reconnaissance d'officiers 1914 (2) ; Bénédiction du couvent de Bassily

1910, Cantate patriotique Edouard Lassen, Louis Hymans, 1880 (2) ;

Hart, Léopold II en bronze doré ; Jouvenel, Louise-Marie d'Orléans,

1850 ; Rau, Bruxelles, 1935, uniface épreuve d'auteur n°4 du centenaire

de la Belgique ; Wiener, Exposition nationale 1880, Empreinte en cire,

etc.

Etats variés, de beau à superbe. (33)  

240,00 € / 280,00 €

315 Belgique 

Ville de Bruxelles 

Médaille-pendentif en or (testé 18 carat), 24,47g, par Brateau, Saint

Michel terrassant le dragon, Lion belge et L'UNION FAIT LA FORCE

dans un médaillon avec différents attributs en dessous.

Nettoyée, très beau. 

600,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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316 Belgique 

Wiener 

Léopold Wiener, Ecole de musique de St Josse Ten Noode-Schaerbeek

1894, décerné à G. Waucquier, Directeur G. Huberti en argent, 50mm ;

Ixelles architecture cours moyen 1876 décerné à P. Louckx, argent,

38mm ; Léopold II Roi et Marie-Henriette Reine, rev. les conseillers

provinciaux, 1878 ; Adolphe Devillez ; Théophile Guibal ; Louis Troye ;

J.J.E. Chapelié ; Hendrick Conscience ; N. De Keyser, rev. inauguration

des peintures monumentales du musée, 1872 ; Louis Joseph Seutin (2) ;

Mort de Charles de Brouckere 1860 (2) ; Léopold et Jacques Wiener,

Charles Marcellis, couverture de la bourse d'Anvers 1850 ; J. Wiener,

Hôtel de Ville de Gand ; Charles Wiener, Victor Dechamps ;

Inauguration des arches de la Senne, 1871 (2) ; Willem III Koning der

Nederlanden ; Exposition nationale 1880 ; Gustave Sabatier ; avec

Jetons de l'exposition d'Anvers, 1885 (4) ; Maison d'Arrêt à Louvain ;

module de 10 centimes, mariage du duc de Brabant 1853, etc.

Certaines avec du vert-de-gris, coups, très beau à superbe. (28)  

320,00 € / 380,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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317 Belgique et Europe 

Lot de médailles et jetons 

Société Guillaume Tell Ixelles (2), 1839, 1er prix remporté par Henri

Deroy, 48mm (écrin abîmé) ; 1840, Don du Roi remporté par H Deroy,

47mm (dans un écrin); Charles Quint ; Chaplain, médaille du collège

communal de Bruxelles, 1896 ; Fisch (2), Souvenir de l'exposition

nationale des arts industriels 1874, en métal blanc ; Exposition locale

Commune de St Gilles, 1890 ; Leclercq, Engelbert Sterckx, 1838 ;

Mauquoy, Bombardement d'Anvers du 7 au 9 octobre par l''armée

allemande, 1914 ; Wiener, jeton d'exposition universelle d'Anvers 1885

(2) ; France, module de 5 centimes Visite de la bourse à Lille 1853 ; Barre,

Administration des monnaies exposition universelle Paris 1878 ; Caqué,

Baptême du Prince 1856 ; Naudin, Drapeau offert à la ville de Lille, 1848

; Grande-Bretagne, médaille satirique de Napoléon à l'île d'Elbe, 1814,

INSEPERABLE FRIENDS TO ELBA, 24mm en bronze doré ; Crown

Prince of Orange Hollands Glory, 1815 ; Jeton Columbia ; Pays-Bas,

jeton d'inauguration de Guillaume Ier 1814 ; Vatican, Girometti, Pie IX,

rev. Porte de St Pancrace, 1856, etc.

Certaines nettoyées, de beau à superbe. (24)  

250,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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318 Canada 

Mission Canadienne en Belgique 

Plaque uniface en bronze, 244g, 147 x 117mm, par P. Lenoir, pour

Canale à Paris, 1923, allégories de la Belgique assise et du Canada

debout devant un paysage urbain et portuaire à droite et des montagnes

à gauche, une gerbe de blé et un panier de fruits à leurs pieds, rev. incus

avec patte d'attache ôtée. Attribuée à M. L. Petit. Directeur des Glaces

Nationales Belges Souvenir reconnaissant de la Mission Canadienne en

Belgique

Rare, hairlines, griffes, presque superbe.  

300,00 € / 400,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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319 Finlande 

150 ans d'Henrik Ibsen 

Médaille en bronze, 85mm, par Anders Nyborg, tête de trois-quarts à

gauche, rev. homme sur un cerf. La médaille consiste en deux moitiés qui

s'emboîtent, numérotées 770/2500 sur la tranche.

Points de vert-de-gris, très beau à superbe.  

50,00 € / 70,00 €

320 France 

Charles IX (1560-1574)  

Médailles (2), en bronze, attribuée à A. Brucher, 1566, 37mm, 38mm,

24,92g, 28,81g, bustes affrontés d'Henri II et de Catherine de Médicis,

rev. buste lauré et cuirassé de Charles IX à droite (Mazerolle 131 ; T.N. I

17, 3).

PROVENANCE: Dupriez

Fonte postérieure, une percée, beau à très beau. (2)  

30,00 € / 50,00 €

321 France 

Henri de Rohan (1579-1638)  

Médaille, en bronze doré, dans le style de Dupré, vers 1603, 26,10g,

44mm, buste cuirassé et drapé à gauche, rev. un rameau vigoureux

s'élevant au milieu de trois troncs morts, ET ADHVC SPES DVRAT

AVORVM (Mazerolle 880 ; T.N. II 15, 1 ; Jones 329).

PROVENANCE: Dupriez

Fonte postérieure, marques sur la tranche, trace de bélière, hairlines, très beau.  

20,00 € / 30,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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322 France 

Louis XIII (1610-1643) 

Médailles (2), en bronze, par Jean Warin, 1629, 39mm, 24,31g, 17,77g,

commémorant la victoire du Pas de Suse en Savoie, buste cuirassé,

drapé à droite avec une fraise, LVDOVICVS XIII FRANCORVM ET

NAVARÆ REX, rev. Louis XIII en Hercule debout sur une montagne

devant des soldats et une forteresse, NON MARENON MONTES.

FAMAM. SED TERMINAT ORBIS, à l'exergue signature W (T.N. II 21, 1 ;

Jones II 179).

PROVENANCE: Dupriez

Une percée avec trace de bélière, coups, beau à très beau. (2)  

30,00 € / 50,00 €

323 France 

Nicolas Brulart de Sillery, chancelier de France et de Navarre (1544-

1624) 

Médaille, en bronze, par Dupré, 1613, 71,5mm, 86,29g, buste à droite,

rev. Apollon tiré par un quadrige sur le globe céleste, LABOR ACTVS IN

ORBEM (Mazerolle 679 ; Jones 46).

PROVENANCE: Dupriez

Fonte postérieure, restes de bélière, griffes, beau.  

20,00 € / 30,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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324 France 

Général Charles de Gaulle 

Grande médaille en bronze doré à l'or pur, par Albert de Jaeger, 110mm,

765g, buste du général de Gaulle en uniforme à gauche, GENARAL DE

GAVLLE, signature et poinçon derrière la tête, rev. mémorial du général

de Gaulle, croix de Lorraine.

Dans son écrin avec certificat d'authenticité n° 007069, petits coups et griffes, superbe.  

60,00 € / 80,00 €

325 France 

Lot de médailles 

Andrieu, Louis XVIII 1815 ; Barre (3), Visite de Lille 1853 ; Société

Franklin et Montyon 1833 ; Exposition universelle centenaire de la 1789

; Bazor, Banque de l'Union parisienne ; Borrel, Claude Bernard, 1913

(étain), Dautel, Ville de Cambrai ; Depaulis, Société des sciences

industrielles arts et belles lettres Paris 1853, cuivre doré ; Devreese (2),

La prévoyance mutuelle française, Achille Baumann ; De hérain, Gabriel

Bertrand, 1938 ; Esparon, Concours de Tir Lille 1er Prix 1876 ; Gayrard

(2), Héloise, Pierre Jeannin ; Petit Ecouchard Le Brun 1821 ; Merley,

Napoléon 1874 ; Mineur Caron de Beaumarchais ; Pillet, Henri Germain,

fondateur du crédit lyonnais 1910 ; S.N.C.F. Electrification Paris-

Marseille 1962, Electrification Paris-Lyon 1952, Electrification Est-

Paris 1962 ; N. Tiolier, Pierre-Joseph Tiolier 1823, etc.

Etats variés, certaines avec du vert-de-gris, de beau à superbe. (54)  

400,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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326 Italie, Sicile 

Luis Guillermo de Moncada y de la Cerda (1614-1672)  

Médaille, en bronze, par J M Pirix, 1638, 75,99g, 59mm, buste cuirassé à

droite, rev. la Justice assise à droite tenant une colonne et une balance,

IN OMNIBVS EGO (Forrer 563).

PROVENANCE: Dupriez

Fonte postérieure, percée, quelques griffes, très beau.  

30,00 € / 50,00 €

327 Monde 

Lot de médailles 

Belgique, Devreese, Exposition universelle Bruxelles 1910 ; 10e foire

commerciale officielle et internationale de Bruxelles, 3 plaquettes ;

Dubois, Exposition de Liège 1905 en bronze doré ; Jouvenel, La ville de

Tournay à A. Descamps, Rhétorique latine 3e accessit 1886 ; Wiener,

Décès de Louise Marie d'Orléans 1850 (montée dans un cadre rond ;

France, Andrieu, Le Baptême du roi de Rome, 1811, 115mm (poinçonné

corne d'abondance et BRONZE sur la tranche) ; Blin, 1901 ; Exposition

Coloniale Internationale, Paris, 1931, 4 médailles en bronze, 32mm,

représentant l'Afrique par Desvignes, L'Amérique par Bazor, L'Océanie

par Mouroux, l'Asie, par Morlon ; Navarre, Philips, 1937 ; Pays-Bas,

Kutterink, Inwijding centrale Gelderland 1936, en bronze argenté ;

Suisse, Bovy, Jean Calvin, 1835, 108,50mm ; U.S.A., Mitchell, Exposition

internationale de Philadelphie, 1876 ; Weinman, Exposition universelle

de Saint Louis, Silver medal, 1904 (dans son écrin), etc.

Certaines nettoyées, très beau à superbe. (27)  

400,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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328 Portugal 

Lot de médailles en bronze  

José Berardo, II reuniao Luso-Espanhola de Farmacologia Coimbra 25-

28 Maio 1983, 90mm ; Cabral Antunes, Formatura Universidade de

Coimbra, 90mm ; Jorge Coelha, Figuera da Foz 5° aniversario de

associaçao portuguesa dos jovens advocados, 1984, 90mm ; da Silva,

Visitae Portugal - Antuerpia 1930, 39mm ; Maschado, Tricentenario

Marques Pombal 1699-1999, universidad de Coimbra Reforma

pombalina, 80mm ; Vasco Nuno, Sindicato dos trabalhadores do trafego

portuario de Lisboa et centro de Portugal, 25-3-1896 25-3-1986 90o

aniversario, 79mm ; COBA, 30 anos 1962-1992 ao serviço da

engenharia, 79mm ; Minas geologia Pedreiras Aguas Minerais e de

Mesa, 1970, 71mm ; avec Angola, Joao da Silva, Banco de Angola - XXV

anos ao serviço de Angola, 1926-1951, 90mm.

PROVENANCE: Collection Anvers.

Généralement superbe. (9)  

60,00 € / 80,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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329 Belgique 

Lot de décorations 

Décoration civique 1914-18, croix de 1e classe ; Médaille du prisonnier

de guerre 1940-45 ; Décoration du centenaire du télégraphe 1946 ;

Médaille du mérite sportif 3e classe en bronze, Léopold III (sans ruban) ;

Médaille d'or de l'Ordre de la couronne ; Décoration spéciale diverse

1ere classe ; Décoration industrielle et agricole 1ere classe ; Insignes du

lauréat du travail (7) ; Electrogaz, médaille en argent pour les 25 ans de

loyaux services ; UNERG BRABANT, 25 ans de services ; France,

Médaille commémorative de la guerre 1914-18 (sans ruban) ; Pologne,

Ordre de Polonia Restituta, croix de chevalier, rev. 1944 ; Vatican,

Ordre de Saint Sylvestre, croix de commandeur ; Miniatures

comprenant Ordre de Léopold, commandeur, officier (2), chevalier avec

brillants, Ordre de la couronne, commandeur et officier, chevalier avec

brillants, médaille commémorative de la guerre 40-45 ; médaille du

prisonnier de guerre avec 5 barrettes, Egypte, Ordre du Nil, officier ;

avec insigne maçonnique rose croix, etc.

Quelques écrins abîmes, certaines miniatures avec le centre manquant, coups et manques à

l'émail, beau à superbe. 

250,00 € / 350,00 €

330 Belgique 

Lot de décorations et de médailles  

Décorations de la Croix-rouge (3) ; Ordre de la couronne, médaille d'or ;

Ordre de Léopold II, médaille d'or ; Décorations civiques, médaille 1914-

18, médaille 1940-45 ; Médaille de la reconnaissance belge avec croix-

rouge (2) ; miniatures (8), avec une médaille de Courtens représentant la

reine Elisabeth, des badges et des petits pendentifs. On y joint un cadre

contenant 15 miniatures et une photo du récipiendaire.

Petits coups à l'émail, de très beau à superbe. (49)  

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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331 France 

Croix des ambulances bretonnes 

Miniature en métal argenté et émaillé, AMBULANCE BRETONNE 1870

1871. Inscriptions sur le couvercle de l'écrin : F.J. Malcorps CROIX

BRETONNE EN SOUVENIR DES SERVICES DÉVOUÉS PENDANT LA

GUERRE 1870-1871.

Dans son écrin légèrement usé, très beau à superbe.  

70,00 € / 90,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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332 Japon 

Ordre du trésor sacré 

Ensemble de Grand-croix, en vermeil et émail, comprenant l'écharpe et

son bijou, 66mm, inscriptions au revers ; la plaque, 74mm, inscriptions

au revers ; la boutonnière.

Dans son écrin en bois et laque noire avec des motifs floraux dorés et deux cordes mauves sur le

couvercle. L'écrin est légèrement abîmé, coups et manques à l'émail, certains rayons de la

plaque sont légèrement tordus. Très beau à superbe. 

500,00 € / 700,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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333 Libéria 

Lot de décorations 

Ordre de la rédemption africaine, ensemble de Grand-croix, écharpe

avec le bijou, 87 x 58mm, et la plaque, 80mm, poinçonnée sur l'épingle,

dans un écrin Chobillon à Paris, fine griffe sur le bijou de Grand croix,

superbe ; France, Ordre des chevaliers sauveteurs, croix de

Commandeur, 77 x 52mm, très légers coups à l'émail ; Ordre de l'oeuvre

humanitaire, croix de Commandeur, 80 x 56mm, superbe ; Luxembourg,

Ordre du mérite d'Adolphe de Nassau, croix de chevalier, 30mm, léger

coup à l'émail, superbe.

On y joint le diplôme daté du 14 novembre 1951 pour les décorations du

Libéria.

PROVENANCE: Ancien Consul général honoraire du Luxembourg.

(5) 

450,00 € / 550,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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334 Monde 

Lot de décorations 

France, Ordre de la légion d'honneur, croix de commandeur, en vermeil

et émail, 81 x 55mm, modèle Troisième république, 2 poinçons sur la

bélière, avec écrin Arthus Bertrand dont le capitonnage intérieur

manque, coups et manques à l'émail, beau à très beau ; Italie, Ordre de la

couronne d'Italie, croix de commandeur, 54 x 51mm, coups à l'émail,

centre du revers détaché, beau ; Perse, Ordre du lion et du soleil, croix

d'officier, en argent et émail, 67 x 54mm, coups à l'émail, superbe ;

Turquie, Ordre de l'Osmanie, en vermeil et émail, 95mm (avec

suspension) x 61mm, 47,80g, centre qui se détache, coups et manques à

l'émail, très beau ; Vatican, Ordre de Saint-Gregoire le Grand, croix de

commandeur, en vermeil et émail, 75 (couronne inclue) x 49mm,

poinçons sur la bélière dont FR dans un losange probablement pour

Rothe,

petits coups à l'émail, presque superbe. (5)  

450,00 € / 550,00 €

335 Russie, U.R.S.S. 

Ordre de la bannière rouge  

Etabli le 1er août 1924, 45 x 37mm, type III, ruban pentagonal, rev.

341670 gravé.

Superbe. 

80,00 € / 100,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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336 Suisse 

Lot de médailles de tir 

Lot intéressant d'anciennes médailles de tir (schutzen) principalement

d'arbalète de différentes villes, datées des années 1930 à 1970, en

métal et certaines avec des émaux. 

La plupart de ces médailles ont été réalisées par Huguenin Le Locle, Paul

Kramer Neuchatel, Sternegg.

Etats variés, de beau à presque superbe. (54)  

200,00 € / 300,00 €

337 Belgique, vers 1900 

Giberne de médecin 

à motif caducée en cuir et maillechort

Hauteur (cm): 10,0 Largeur (cm): 18,5 

80,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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338 BELGIQUE, début 20e 

Sabre d'officier de cavalerie 

Garde en laiton ciselé, lame et fourreau en acier.

150,00 € / 250,00 €

339 CONGO et NIGER 

Lot de quatre armes 

Fer de lance cérémonielle (Congo), couteau d'exécution Wangata

(Congo), poignard Mingi (Congo), poignard jalousa (Niger ou Mauritanie)

Longueur (cm): Longueur (cm): 55,0 

200,00 € / 300,00 €

340 Ceylan 

Piha Kaetta 

Argent et bois

Longueur (cm): Longueur (cm): 30,0 

500,00 € / 700,00 €

341 Autriche 

Congrès de Vienne de 1904 

Etui en cuir rouge avec un badge représentant l'aigle impérial noir,

Inscriptions dorées à l'intérieur : "Internationalen Kleinbahn-kongress

Wien 6. Sept 1904." "August Klein Wien".

Déchirures au coin, usures.  

50,00 € / 100,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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342 Belgique 

Empreintes de sceaux-cachets 

Ensemble d'empreintes de cachets dont la plupart collées sur des

morceaux de papier avec identification manuscrite comprenant des

armoiries de familles nobles ou illustres belges telles que t' Serclaes, de

Gerlache, Stinglhamber, le Comte de Flandre, Limelette, d'Oultremont,

de Ribaucourt, Vilain XIIII, Reine des belges, mais aussi des cachets de

délégation: Consulat de Monaco en Belgique, cachets d'ordres religieux,

d'abbés: évêque de Liège, évêque de Tournai, abbé de Grimbergen, etc.

Etats variés. (104) 

20,00 € / 40,00 €

343 France 

Lot de trois dispenses définitives de service  

Accordés par le Conseil de recrutement du département de Jemappe

l'un au Sieur Louis Benoît Bottiaux daté du 4 août 1808, l'autre au

Citoyen Pierre Philippe Bouttieau daté du 14 Ventôse An 12 de la

République française et le dernier au Sieur Nicolas Joseph Bouttiau daté

du 23 Brumaire An 14. Tous les trois faits à Mons.

Encadrés, quelques déchirures et rousseurs. (3)  

Hauteur (cm): 42,5 Largeur (cm): 29,0 

150,00 € / 250,00 €

344

Lot de modèles réduits de voitures 

41 modèles à l'échelle variant de 1/16e à 1/19e, principalement des

marques Solido, Maisto, Errtl, comprenant Ford Torino 'Starsky and

Hutch', Ford Mustang cabriolet et coupé, Peugeot 203, Peugeot 205

GTI, Volkswagen Van, Porsche (2), Jaguar, Aston Martin, etc.

Etats variés, certains avec des éléments détachés ou manquants. (41)  

300,00 € / 500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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345 HERGÉ 

Tintin au Congo 

Album en noir et blanc, 2e plat P2 ter, 110 planches, quelques manques

aux plats et coins usés, Neuvième Mille et inscriptions sur la page de

titre ; quelques pages du cahier se détachent et une désolidarisée.

Rare, plats recouverts de plastique transparent, traces de papier collant, restaurations, quelques

tâches, petites déchirures et manques, bon état. 

2.400,00 € / 2.800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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346 HERGÉ 

Lot d'albums de Tintin et Quick et Flupke  

Le crabe aux pinces d'or, A13, DR, pinces du crabe ver le haut sur la page

de titre, dos déchiré, page de garde blanche, pages de garde déchirées,

pagination allant de 6 à 105, seulement 3 hors-textes en couleur, pages

avec déchirures ; L'étoile mystérieuse, A18, DR, reliure déchirée avec

manque au dos, pages de garde déchirées, pas de titre en haut de la page

1, pages avec des déchirures ou crayonnage, mauvais état ; Le sceptre

d'Ottokar, A7, DR, en noir et blanc, pas de hors-texte en couleurs,

manque à la petite image du 1er plat, pages de garde déchirée avec du

crayonnage, désolidarisation des cahiers de la reliure, quelques pages

avec crayonnage, déchirures et tâches ; L'oreille cassée, A2, DR, dos

déchiré et pages de garde bleues qui se désolidarisent, 4 hors-textes en

couleurs, annotations sur les pages, certaines pages déchirées et

désolidarisées, certaines coloriées ; Les nouveaux exploits de Quick et

Flupke 3e série, P6, 1er plat et pages de garde manquants, couverture

artisanale avec une reliure faite d'un lien qui perce tout le cahier en deux

points, pages coloriées ; Tous avec le nom du propriétaire et la date et la

plupart avec du crayonnage, du feutre ou des tâches sur les plats.

De mauvais état à état moyen. (5)  

600,00 € / 800,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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347 Belgique 

Lot de médailles et monnaies 

Médailles, Plaquette de l'Inauguration de l'Athénée du Centre 1909

Morlanwelz (AR sur la tranche) ; Courtens, Reine Elisabeth ; Demanet,

Inauguration du monument de Léopold II à St Jean Cap Ferrat ;

Médailles maçonniques (4), Fisch, Consécration du temple 31 mai 1891 ;

Gr Or de Belgique, Visite de FFF Américains 1920 ; Cinquantenaire de la

r la charité- orde Charleroi ; Samuel, Grand Orient de Belgique

Récompense maçonnique ; Pendentifs (45) de la guerre 1914-1918

comprenant Desmeth, Devreese (6), Lecroart ; Mauquoy, EN TOUT

FIDELLES AU ROY, rev. IVSQVES A PORTER LA BESACE, 1916, 30 x

21mm ; Petit, Oeuvre du secours discret Liège 1914 ; Richepin, Epée

d'honneur à S.M. Albert roi des belges, 27x25mm ; Theunis, avec jeton

de la Monnaie royale de Belgique 1600 - 1935 ; une petite cocarde belge

; Allemagne, coffret de 4 médailles en porcelaine de Saxe commémorant

le 104e régiment d'infanterie de réserve, 1918 ; France, Vernon,

Normandie 1935 ; Monnaies, Belgique, 500 Francs, 1991 ; 250 Francs,

1976 (2) ; 100 Francs (4), 1948 FL, 1948 FR, 1950 FR, 1951 FL ; 50

Francs (3), 1935 FR, 1948 FL,1958 ; France, 5 Francs (2), 1838 A, 1841

BB ; USA, Dollar, 1885.

Certaines monnaies montées, généralement de beau à superbe. (92)  

300,00 € / 400,00 €

348 RUSSIE, FRANCE, EQUATEUR 

Lot d'actions anciennes décoratives  

Comprenant : Emprunt de St Petersbourg 1901 4 1/2%, coupure de 375

Roubles, Ets Industriels de Berdiansk (AO), Cie d'Electricité Midi de la

Russie (AJ), Manufactures de dentelles F. Sury, Cie Houillère

Métallurgique de Lomovatka (AC), Ecuador National Ralway Cy £20

bond, Charbonnage de Longterme Ferrand sous Elouges

50,00 € / 80,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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349 LUXEMBOURG 

Lot de 3 actions RENTA FUND  

Certificats de série A avec cps 23-30 attachés, non annulés.

30,00 € / 50,00 €

350 ZEEBRUGES 1924 

Trois actions ZEEBRUGGE MUSEUM (Diorama) 

3 Actions de 100 Francs, coupons 19 suivants attachés, non annulées. La

société avait pour objet la création d'un Diorama rappelant l'occupation

allemande à Bruges, Zeebruges et en Flandre pendant la Grande Guerre.

120,00 € / 180,00 €

351 ROESELAERE 1892 

Werkmanswoningen Roeselaere 

Quatre certificats nominatifs d'action Werkmanswoningen Roeselaere

1892, au nom d'Hippolyte Spillebout (un certificat déchiré en deux).

60,00 € / 80,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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352 CONGO BELGE 1958 

Action nominative Crédit Hypothécaire d'Afrique 

Certificat de 100 actions libérées à 40% au nom de Lucienne Marchal,

daté du 17/12/1958.

40,00 € / 60,00 €

353 BELGIQUE 

Important lot d'actions 

Une caisse contenant des centaines d'actions belges, pour la plupart

après 1944, on note également quelques actions étrangères (Congo,

Russie)

100,00 € / 200,00 €

354 BELGIQUE, CONGO, PAYS-BAS, USA  

Lot d'actions anciennes dont thème Diamant 

Comprenant : NV Diamant Mij HE Slijper 500 NLG, Internationale

Diamant Handelaars Vereniging van Antwerpa "Fortunia", Cie Pastorale

du Lomami cp11 et suivants att (5x), Charbonnages du Hainaut,

SOCOMINA (PS), SOBELEM (1x) (tirage 500 titres de 1000 Frs),

Briqueteries Landuyt, Ets Hartog De Vocht (Merxem, tirage 100 titres

de 1000 Frs, commerce de fers et métaux), ANVERS CAMPINE action de

capital de 500 Frs, Crédit Général du Congo (AC 500 Frs, 1935),

Hebrew National Kosher Foods Inc (Warrant 100 shares, 1968)

100,00 € / 150,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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355 BELGIQUE 

Lot d'actions anciennes  

Comprenant

Charbonnages de Strépy Bracquegnies (2x)

Charbonnages de Bernissart (4x)

Mines d'or BELGIKA

Tampico Oil

Tramways de Kiev, Tramways de Saratov, Cie Française de Kong,... en

petite quantité.

30,00 € / 40,00 €

356 CHINE 1922 

Lot de 70 obligations £20 Railway Equipment Loan 

Avec feuille de coupons correspondants

1.200,00 € / 1.500,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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357 CHINE, 1911-1913, Mexique 1911, BELGIQUE, ALLEMAGNE  

Lot de titres anciens dont Petchili 

Comprenant :

Deux obligations Petchili 1913,

Une obligation £100 Tientsin Pukow Railway 1911 (avec cps 58 à 60)

El Banco Internacional é Hipotecario de Mexico, $1,000 bond 1911,

Coblenzer Strassenbahn Gesellschaft action de 100 RM 1925,

Meuneries et Malteries de Wynegem PS,

Cie Belge des cuirs et tanins (AC, 2x)

SA pour l'industrie du vêtement (PF, 2x)

Les titres sont accompagnées de leur feuille de coupons

correspondante.

200,00 € / 300,00 €

358 CHINE, ROUMANIE, AUTRICHE 

Lot de titres anciens dont Chinese Engineering and Mining Cy 

Comprenant:

1 titre de 25 actions de la Chinese Engineering and Mining Cy

6 obligations 500 Frs LTUH 1920

2 obligations 500 Frs LTUH 1923

1 obligation $500 Romania monopolies Institute 1929

1 obligation $100 Romania monopolies Institute 1929

lot de diverses obligations autrichiennes et roumaines

200,00 € / 300,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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359 CHINE 1913 

Super Petchili, Emprunt du Lung Tsing U Hai 1913, lot de 50

obligations de £20 

Chaque obligation est accompagnée de sa feuille de coupons numérotés

correspondante.

7.000,00 € / 9.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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360 BRAZIL, FRANCE, USA, SOUTH AFRICA 

Ensemble d'actions sur le thème du diamant 

Comprenant:

San José (Brazil) Diamonds & Carbons (10 et 5 actions de £1), London

1904

Union diamantifère (PF et A 100 Frs), Paris 1928

Soc civile pour la fondation d'une école d'apprentis diamantaires (Cert

nom 1000 Frs), Paris 1949

SA Ets diamantaires Asscher (A 6000 Frs), Paris 1960

Laboratoires Diamant (Certif 1 action), Puteaux 1971

Diamond Intl Corp (Warrant 100 shares $1.20 cum conv pref stock),

1983

Lazare Kaplan Intl (Warrant 200 shares common stock), 1978

Kimberley Whittock Diamond & Development Syndicate (Warrant 1

share £1), Johannesburg 1908

The Klerksdorp Gold & Diamond Company (Warrant 100 shares £1),

London 1902

St Augustine's Diamond Mine (Warrant 10 shares £1), 1889

The New Gordon Diamond Company (Warrant 25 shares 15/-), London

1896

The South African Mining Syndicate (Warrant 190 shares £1), London

1897

Elands Drift Diamond Estates Ltd (Warrant 1 et 5 shares £1), London

1902

De Beers Consolidated Mines Ltd (Warrant 2000 shares 5 cents),

London 1969

250,00 € / 350,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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361 BELGIQUE 

Ensemble d'actions sur le thème du diamant 

Comprenant :

Antwerpsche Diamantkring (Certificat pour 1 action de 500 Frs),

Antwerpen 1957

Banque Diamantaire Anversoise (PS), Antwerpen 1937

Vrije Diamanthandel, (Certificat pour 1 action de 40 Frs), Antwerpen

1929

Sté Belgo-Américaine de Filières en Diamant (PS), Antwerpen 1913

Internationale Diamant Handelaars Vereeniging van Antwerpen

"Fortunia" (AC 100 Frs), Antwerpen 1910

100,00 € / 200,00 €

362 ALLEMAGNE, 1932 

Trois actions Deutsche Bank und Disconto Gesellschaft 

3 actions de 100 RM avec feuille de coupons, non annulées, Berlin mars

1932.

80,00 € / 120,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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363 CHINE 1949 - 1962 

Importante collection de timbres en album de présentation 

Comprenant la majorité des timbres émis par la République Populaire de

Chine entre 1949 et 1962, neufs avec charnière légère.

On note entre autre le bloc MEI LAN FANG, la série dentelée et non-

dentelée (rare!). Splendide collection de très grand intérêt, dans un bel

album de présentation et son boitier.

4.000,00 € / 6.000,00 €

Lot   

Haynault

9 rue de Stalle

1180 Bruxelles

Belgium
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